
OZNÁMENÍ
KE  ZJIŠ�OVACÍMU  �ÍZENÍ

pro posouzení vlivu stavby na životní prost�edí dle zákona 
�. 100/2001 Sb., v platném zn�ní

zpracované dle p�ílohy �. 3 výše uvedeného zákona 

OZNAMOVATEL  ZÁM�RU

AGRAS Želatovice, a.s. 
Želatovice 203,  751 16  ŽELATOVICE 

ZÁM�R

��������	
����	���	

��	����	���	�������	���	������	

��
�	���������	�	�������	

�����	� ��!��	�����	

st�edisko Pavlovice 
k.ú. Pavlovice u P�erova, 751 12  Pavlovice u P�erova 

okres  P�erov,  kraj  Olomoucký 

Zpracovatel: RENVODIN – ŠAFA�ÍK, spol. s r.o., I�: 268 96 982 (aut. osoba: Ing. Václav Šafa�ík) 

vypracoval: ov��il a schválil: zadavatel:

dne:  02.-03/2015 dne:  05.03.2015 dne:   10.03.2015 

objednávka/smlouva, 
ze dne: 

obj. �. 034/ŽP/2015/R
29.01.2015

Ing. Martina Sta�ková Ing.Václav Šafa�ík  Ing. Jakub Stojan nabytí ú�innosti: b�ezen 2015 

zakázkové �íslo: 1099/034/ŽP/2015/R Podpis Podpis podpis

revize: 1.0 pare �.:  



-  2 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

Obsah: 
A Údaje o oznamovateli: ..................................................................................................................................................................4

A.1 Identifikace oznamovatele:............................................................................................................................................................................. 4
A.2 Charakteristika oznamovatele: ....................................................................................................................................................................... 4
A.3 Identifikace p�edm�tu zám�ru: ....................................................................................................................................................................... 4

B Údaje o zám�ru:............................................................................................................................................................................5
B.1 Základní údaje:............................................................................................................................................................................................... 5

B.1.1 Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1:........................................................................................................................................................... 5
B.1.2 Kapacita (rozsah) zám�ru:.............................................................................................................................................................................................. 5
B.1.3 Umíst�ní zám�ru: ........................................................................................................................................................................................................... 5
B.1.4 Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry: ............................................................................................................................................... 5
B.1.5 Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní: ................................................................................................................................................................. 5
B.1.6 Stru�ný popis technického a technologického �ešení zám�ru: ........................................................................................................................................ 6
B.1.7 P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení:............................................................................................................................... 8
B.1.8 Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk�: ............................................................................................................................................................ 8
B.1.9 Vý�et navazujících rozhodnutí a správních ú�ad�, které budou tato rozhodnutí vydávat: ............................................................................................... 8

B.2 Údaje o vstupech:........................................................................................................................................................................................... 9
B.2.1 P�da: .............................................................................................................................................................................................................................. 9
B.2.2 Vstupní produkty: .......................................................................................................................................................................................................... 9
B.2.3 Voda: ........................................................................................................................................................................................................................... 10
B.2.4 Energetické a ostatní zdroje: ........................................................................................................................................................................................ 11
B.2.5 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu:................................................................................................................................................................... 11

B.3 Údaje o výstupech:....................................................................................................................................................................................... 13
B.3.1 Ochrana ovzduší: ......................................................................................................................................................................................................... 13
B.3.2 Ochrana vod:................................................................................................................................................................................................................ 16
B.3.3 Odpady: ....................................................................................................................................................................................................................... 17
B.3.4 Hluk: ............................................................................................................................................................................................................................ 19
B.3.5 Vibrace: ....................................................................................................................................................................................................................... 20
B.3.6 Zá�ení:.......................................................................................................................................................................................................................... 20
B.3.7 Rizika havárií: .............................................................................................................................................................................................................. 20

C Údaje o stavu životního prost�edí v dot�eném území: ................................................................................................................22
C.1 Vý�et nejzávažn�jších enviromentálních charakteristik dot�eného území: .................................................................................................. 22

C.1.1 Charakteristika oblasti, obce: ....................................................................................................................................................................................... 22
C.1.2 Územní systém ekologické stability: ............................................................................................................................................................................ 22
C.1.3 NATURA 2000:........................................................................................................................................................................................................... 22
C.1.4 Zvlášt� chrán�ná území:............................................................................................................................................................................................... 23
C.1.5 Významné krajinné prvky: ........................................................................................................................................................................................... 23
C.1.6 P�írodní parky: ............................................................................................................................................................................................................. 23
C.1.7 Území historického kulturního nebo archeologického významu:.................................................................................................................................. 23
C.1.8 Staré ekologické zát�že: ............................................................................................................................................................................................... 23
C.1.9 Oblasti surovinových zdroj�: ....................................................................................................................................................................................... 23
C.1.10 Hygienická ochranná pásma:........................................................................................................................................................................................ 24

C.2 Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí v dot�eném území, které budou pravd�podobn� významn� ovlivn�ny:................ 24
C.2.1 Ovzduší, klima: ............................................................................................................................................................................................................ 24
C.2.2 Hydrologické pom�ry: ................................................................................................................................................................................................. 25
C.2.3 Horninové prost�edí a p�írodní zdroje: ......................................................................................................................................................................... 25
C.2.4 Flóra a fauna: ............................................................................................................................................................................................................... 25

D Komplexní charakteristika a hodnocení vliv� zám�ru i na ve�ejné zdraví a životní prost�edí: ...................................................27
D.1 Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a významnosti: ...................................................................................................... 27

D.1.1 Vlivy na obyvatelstvo, v�etn� sociáln� ekonomických vliv�:....................................................................................................................................... 27
D.1.2 Vlivy na ovzduší a klima:............................................................................................................................................................................................. 27
D.1.3 Vliv na povrchovou a podzemní vodu:......................................................................................................................................................................... 27
D.1.4 Vliv na p�du: ............................................................................................................................................................................................................... 27
D.1.5 Vliv na krajinu: ............................................................................................................................................................................................................ 27
D.1.6 Vliv na faunu a floru: ................................................................................................................................................................................................... 28
D.1.7 Vliv na hlukovou situaci: ............................................................................................................................................................................................. 28
D.1.8 Návrh ochranných pásem: ............................................................................................................................................................................................ 28

D.2 Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci:............................................................................................................................. 29
D.3 Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní hranice: ..................................................................................... 29
D.4 Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci nep�íznivých vliv�: .................................................................................. 29

D.4.1 Ve fázi výstavby: ......................................................................................................................................................................................................... 29
D.4.2 Ve fázi provozu:........................................................................................................................................................................................................... 29

D.5 Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly p�i specifikaci vliv�:................................................................... 30
E Porovnání variant �ešení zám�ru:................................................................................................................................................30
F Dopl�ující údaje: ........................................................................................................................................................................31

F.1 Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj� v oznámení:.......................................................................................................................... 31
F.2 Další podstatné informace oznamovatele: .................................................................................................................................................... 31

F.2.1 Seznam použité literatury a podklad�:.......................................................................................................................................................................... 31
F.2.2 Ostatní použitá literatura: ............................................................................................................................................................................................. 31

G Všeobecn� srozumitelné shrnutí netechnického charakteru:.......................................................................................................32
H P�íloha: .......................................................................................................................................................................................32
I Identifikace zpracovatel� oznámení: ..........................................................................................................................................33

I.1.1 Kolektiv zpracovatel� díl�ích �ástí dokumentu: ........................................................................................................................................................... 33



-  3 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

Seznam použitých zkratek 

�HMÚ �eský hydrometeorologický ústav 
E.I.A  Environmental Impact Assesment – posuzování vliv� na životní prost�edí 
MZe �R ministerstvo zem�d�lství �eské republiky 
MŽP �R ministerstvo životního prost�edí �eské republiky 
KHS  krajská hygienická stanice 
KÚ  krajský ú�ad 
M�Ú  m�stský ú�ad 
OÚ  obecní ú�ad 
�IŽP  �eská inspekce životního prost�edí 
PHO  pásmo hygienické ochrany 
RŽP  referát životního prost�edí 
ÚP  územní plán 
ÚSES  územní systém ekologické stability 
ZPF  zem�d�lský p�dní fond 
VKP               významné krajinné prvky    
NBK  nadregionální biokoridor 
BK  biokoridory
BC  biocentra  
TZL  tuhé zne�iš�ující látky 
ŽP  životní prost�edí 
ZP  zemní plyn 
PO  požární ochrana 
O  ostatní odpad 
NO  nebezpe�ný odpad 
BPEJ  bonitovaná p�dní ekologická jednotka 
PUPFL pozemky ur�ené pro funkci lesa 



-  4 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

A Údaje o oznamovateli: 

A.1 Identifikace oznamovatele: 
název organizace:  AGRAS Želatovice, a.s. 
sídlo organizace:   Želatovice 203, 751 16 Želatovice 
statutární orgán:  Ing. Antonín Stojan, p�edseda p�edstavenstva 
právní forma:   akciová spole�nost 
I�:    253 60 663
Telefon, fax:   +420 581 290 453, +420 581 290 450 
e-mail:   agras@agras.cz 

A.2 Charakteristika oznamovatele: 
Spole�nost AGRAS Želatovice, a.s., je zapsána v obchodním rejst�íku, vedeném Krajským 

soudem v Ostrav�, oddíl B, vložka 1447, se dnem zápisu 09.12.1996. 
P�edm�tem podnikání je zem�d�lská výroba, silni�ní motorová doprava, koup� zboží za 

ú�elem jeho dalšího prodeje a prodej a další dle údaj� z obchodního rejst�íku spole�nosti.

A.3 Identifikace p�edm�tu zám�ru: 
Název: AGRAS Želatovice, a.s. – chov hospodá�ských zví�at Pavlovice  

u P�erova 
Adresa provozovny:   k.ú. Pavlovice u P�erova, 751 12 Pavlovice u P�erova, 

okres P�erov, kraj Olomoucký 
OKRES LAU, ZÚJ, ÚTJ: CZ0714, 516694, 718581
GPS:    N 49°46´70,872“;  E 17°55´40,967“ 



-  5 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

B Údaje o zám�ru: 

B.1 Základní údaje: 

B.1.1 Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1: 
Oznámení: 

„Stavební úpravy haly na p.�. st. 210/11, st. 210/12, 
 k.ú. Pavlovice u P�erova – zm�na užívání stavby“  

je zpracováno dle p�ílohy �. 3 k zákonu �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní 
prost�edí a o zm�n� n�kterých souvisejících zákon� (zákon o posuzování vliv� na životní prost�edí), 
v platném zn�ní, vzhledem k tomu, že navržený zám�r je za�azen do kategorie II., p�ílohy �. 1 
tohoto zákona: 

��bod �. 1.5 – „Chov hospodá�ských zví�at s kapacitou od 50 do 180 dobyt�ích jednotek  
(1 dobyt�í jednotka = 500 kg živé hmotnosti)“. Zám�r je za�azen dle § 4, odst. 1, písm c): 
zám�ry uvedené v p�íloze �. 1 k tomuto zákonu kategorii II a zm�ny t�chto zám�r�, pokud 
zm�na zám�ru vlastní kapacitou nebo rozsahem dosáhne p�íslušné limitní hodnoty…….…... 

B.1.2 Kapacita (rozsah) zám�ru: 
Charakterem zám�ru jsou zm�ny v zem�d�lském areálu, kdy budou nov� stanoveny následující 

projektované kapacity chovu hospodá�ských zví�at: 
objekt (p.�.) ozna�ení zví�ata kapacity zví�at 
01 (st. 186) 01 – chov skotu býci 240 ks (0,62 DJ/ks) tj. 149 DJ
02 (st. 193) 02 – chov skotu telata, jalovice, býci 200 ks (0,62 DJ/ks) tj. 124 DJ

03 (st. 210/11,12) 03 – chov skotu jalovice     200 ks (0,62 DJ/ks) tj. 124 DJ 
celkem - - 640 ks, tj. 397 DJ 

Provoz za�ízení: 
Chov hospodá�ských zví�at probíhá celoro�n�, tj. po celých 365 dní v roce. P�esné informace 

o aktuálních stavech zví�at jsou vedeny v provozním deníku. 

B.1.3 Umíst�ní zám�ru: 
Kraj:   Olomoucký 
Okres:   P�erov 
Obec:   Pavlovice 
Katastrální území: Pavlovice u P�erova 
Parcelní �ísla: st. 210/11 a st. 210/12  (posuzované objekty) a ostatní (st. 186 - odchovna a 

st. 193 OMD) 

B.1.4 Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry: 

Charakteristika zám�ru: 
Zám�rem je zm�na užívání �ásti objektu víceú�elové haly – poskliz�ové linky, který byl 

pozd�ji využíván i ke skladování. Celé st�edisko bude tak po realizaci zám�ru využíváno pro chov 
skotu, kdy dojde ke zvýšení kapacity zví�at. 

Možnost kumulace vliv�: 
V daném areálu je provozován pouze stávající chov hospodá�ských zví�at. Jiné další související 

projekty �i zám�ry ani možnost kumulace projektu s jinými zám�ry (spalovací zdroje, bioplynová 
stanice v blízkosti areálu) nejsou v sou�asné dob� identifikovány. 

B.1.5 Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní: 
Zm�ny v zem�d�lském areálu povedou ke zvýšení pohodlí zví�at a spln�ní požadavk� welfare 

a p�íslušné legislativy. Z uvedených d�vodu se jedná o optimální �ešení, zám�r není v rozporu 
s územn� plánovací dokumentací. 



-  6 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

B.1.6 Stru�ný popis technického a technologického �ešení zám�ru: 

B.1.6.1 Popis stávajícího stavu: 
Chov hospodá�ských zví�at je realizován na st�edisku Pavlovice, které je umíst�no na okraji 

obce po levé stran� silnice vedoucí z centra obce sm�rem na obec Hrad�any. 
Živo�išná výroba je zam��en na chov skotu. Objekty chovu skotu jsou umíst�ny na pozemcích 

p.�. st. 186 (odchovna), st. 193 (OMD), v k.ú. Pavlovice u P�erova. V areálu se dále nachází 
skladové objekty, silážní žlab a další drobné objekty.  

Stávající objekty chovu hospodá�ských zví�at: 
Jedná se o p�ízemní obdélníkové objekty se sedlovou st�echou. V p�ípad� odchovny tvo�í 

nosný systém stájového prostoru zd�né obvodové st�ny, v p�ípad� OMD jsou nosnou konstrukcí 
ocelové sloupy a prostor stáje je ze t�í stran otev�ený (není oplášt�ný). Krytinu st�ešního plášt� tvo�í 
pálené tašky a vlnité desky. Chov ve stávajících objektech probíhá na hluboké podestýlce. Ventilace 
je p�irozená. 

Stávající objekty �. 01 a �. 02: 

Odchovna: 
Jedná se o p�ízemní obdélníkový objekt se sedlovou st�echou. Projektovaná kapacita je 240 ks 

skotu. V objektu jsou skupinové kotce (cca. 2). Technologie ustájení na hluboké podestýlce, která je 
vyhrnována cca 2 - 3x týdn�, krmení je realizováno pomocí krmné chodby, napájení zví�at pomocí 
napáje�ek. Ventilace  je p�irozená. 

OMD: 
Jedná se o p�ízemní obdélníkový objekt se sedlovou st�echou. Projektovaná kapacita 200 ks 

skotu. V objektu jsou skupinové kotce (cca. 10). Technologie ustájení na hluboké podestýlce, 
vyhrnování cca 2 - 3x týdn�, krmení pomocí krmné chodby, napájení pomocí napáje�ek, ventilace 
p�irozená. 

Stávající projektovaná kapacita celého st�ediska dle P� z roku 2013: 
objekt (p.�.) ozna�ení zví�ata kapacity zví�at 
01 (st. 186) chov skotu  býci 240 ks (0,62 DJ/ks) tj. 149 DJ
02 (st. 193) chov skotu telata, jalovice, býci 200 ks (0,62 DJ/ks) tj. 124 DJ

celkem - - 273 DJ   

B.1.6.2 Popis navrženého technologického za�ízení a technická data: 

Všeobecná charakteristika: 
Zám�rem je provést zm�ny ve vybrané �ásti stávajícího objektu, který d�íve sloužil jako 

víceú�elová a skladovací hala, konkrétn�:  
��stavební úpravy budou probíhat v interiéru �ešeného objektu a nebudou zasahovat na 

pozemky jiných vlastník�; 
��dojde ke zm�n� užívání objektu, po realizaci zám�ru bude hala využívána pro odchov 

mladého dobytka s kapacitou do 180 dobyt�ích jednotek. 

Charakteristika úprav: 
Modernizace objektu spo�ívá v provedení drobných vnit�ních stavebních a technologických 

úprav. Úpravy povedou ke zvýšení pohodlí zví�at a spln�ní požadavk� welfare a p�íslušné 
legislativy. Zm�ny budou spo�ívat v �áste�ném odstran�ní obvodového plášt�, realizaci nové 
podlahové vrstvy a betonové plochy v jihozápadní �ásti objektu, která bude zast�ešená.  

Jedná se o jednopodlažní objekt jednoduchého obdélníkového p�dorysu, kdy nosná konstrukce 
st�echy a ocelové sloupy jsou v technicky vyhovujícím stavu. Azbestocementová st�ešní krytina 
nevykazuje žádné významné poruchy, které by m�ly za následek zhoršenou funkci zast�ešení. 
Uvnit� haly v sou�asné dob� nejsou instalována žádná technologická za�ízení. Objekt není a nebude 
vytáp�n. 



-  7 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

V sou�asné dob� je hala oplášt�na trapézovými plechy, které budou �áste�n� odstran�ny, 
pouze na severovýchodní stran� fasády bude stávající oplášt�ní zachováno a dopln�no 
prosv�tlovacími pásy z polykarbonátu. Stávající ocelová vrata v severozápadní štítové st�n� budou 
odstran�na. Na nevyztuženou betonovou desku bude aplikována hydroizola�ní vrstva z asfaltových 
pás� s penetra�ním nát�rem. 

Úpravami dojde ke zm�n� celkového vzhledu budovy a �áste�n� k terénním úpravám v okolí 
objektu, které však nebudou zasahovat na pozemky jiných vlastník�. Stávající zastav�ná plocha 
a obestav�ný prostor z�stanou beze zm�n. Demolicí stávajícího zd�ného soklu dojde pouze 
k navýšení užitné plochy. 

Sou�asný stav  
Zastav�ná plocha:     911 m2

Užitná plocha:      859 m2

Obestav�ný prostor:  7 270 m3 

Navrhovaný stav  
Zastav�ná plocha:     911 m2

Užitná plocha:      886 m2

Obestav�ný prostor:  7 270 m3

V podélné jihozápadní �ásti objektu bude nov� realizována betonová plocha ší�ky 3,05 m, která 
bude sloužit jako krmná chodba. Nad touto plochou bude realizováno nové zast�ešení. Dále zde 
bude proveden pás venkovní dlažby ší�ky 0,6 m, sloužící jako krmný st�l.

V severozápadní �ásti objektu bude nov� vybudována op�rná st�na výšky 1,2 m, která bude 
sloužit k nahrnování chlévské mrvy. 

Systém ustájení: 
Bude se jednat o jednopodlažní samostatn� stojící objekt obdélníkového p�dorysu o rozm�rech 

cca 58,8 x 15,5 m s p�irozenou ventilací se sedlovou st�echou. Ustájení bude volné, na betonové 
podlaze s hlubokou podestýlkou, projektovaná kapacita objektu bude �init max. 200 ks skotu. 
Objekt bude rozd�len do skupinových kotc� (cca. 6). Vyhrnování bude provád�no cca 2 - 3x týdn�. 
Krmení bude realizováno pomocí krmného stolu. Pro napájení budou sloužit instalované napájecí 
žlaby.  

Systém krmení: 
Krmivo je �ešeno z vlastních zdroj� rostlinné výroby. Krmení pomocí krmných voz�, které 

zakládají krmivo na krmný st�l. Ke krmení se používá krmná sm�s, kuku�i�ná siláž, senáž, apod. 
Krmné sm�si jsou skladovány v zásobníku k tomu ur�eném nebo jsou dováženy od krmivá�ského 
podniku v pytlované form�. Kuku�i�ná siláž, senáž, apod. jsou skladovány v silážních žlabech 
situovaných na st�edisku. 

Systém napájení: 
Napájení zví�at je zajišt�no z ve�ejného vodovodního �ádu. Ve stáji budou umíst�ny napájecí 

žlaby, které budou napojeny na novou vodovodní p�ípojku ze stávajícího rozvodu vody 
ve st�edisku. Bude se jednat o celkem 6 vyh�ívaných napájecích žlab�. Vyh�ívání odpovídá 
bezpe�nému provozu a spolehlivé funkci i v mrazivém období. 

Systém vytáp�ní: 
Objekt pro chov skotu nebude vytáp�n. 

Systém v�trání: 
Objekt je koncipován jako voln� v�traná vzdušná stavba s p�irozeným v�tráním, stejn� jako  

u stávajících objekt� OMD.  



-  8 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

Náhradní zdroj elektrické energie: 
Objekt bude napojen na stávající areálové rozvody elektrické energie. Elektrické rozvody byly 

v minulosti rekonstruovány, jsou tedy v technicky vyhovujícím stavu a vhodné ke stálému užívání. 
Vzhledem k charakteru a typu stavebních prací není alternativní zdroj energie navržen. Pro provoz 
chovu skotu nebude instalován záložní zdroj elektrické energie. 

Systém skladování a využití statkových hnojiv: 
V navržené rekonstrukci objektu stejn� tak ve stávajících objektech je provozováno stelivové 

ustájení – hluboká podestýlka, ze kterého vzniká hn�j. V objektu bude vyhrnování provád�no  
cca. 2 - 3x týdn�. Hn�j bude vyhrnován na do�asné zpevn�né a odkanalizované hnojišt� v areálu, 
odkud bude odvážen na polní skládky hnoje �i do vlastní bioplynové stanice. Objekt má �ešenou 
hnojnou koncovku v podob� zpevn�né plochy s op�rnou zdí pro vyhrnování hnoje. Objekt nebude 
odkanalizován do žádné z jímek, stelivový provoz pojme veškeré tekuté složky hnoje po celou dobu 
chovu skotu.  

Systém veterinární asanace:  
Likvidaci uhynulých zví�at provádí odborná firma svozem v pravidelných intervalech. 

V p�ípad� nákazy se zam�stnanci �ídí pokyny Krajské veterinární správy a Krajské hygienické 
stanice. 

Kafilerní box, shromaž	ovací místo: 
Kafilerní box je ur�en k nezávadnému shromaž	ování, izolování a p�echodnému skladování 

kadáver� p�ed jejich odvozem k veterinární asanaci, snižuje možnost p�enosu nákazy, urychluje 
svoz kadáver� a zamezuje vniknutí pták� a hlodavc� k hygienicky nebezpe�nému materiálu. 

Dezinfekce, deratizace: 
Dezinfekci stájí mokrou a suchou formou provádí proškolený personál p�íslušnými 

dezinfek�ními prost�edky dle infek�ního tlaku. Dle pot�eby je dodavatelsky zajiš�ována také 
dezinsekce a deratizace. 

B.1.6.3 Informace pro p�ípad ukon�ení �innosti zám�ru: 
Provoz za�ízení je navržen na dobu neur�itou, o termínu ukon�ení provozovatel neuvažuje. 

Pokud by v budoucnu k ukon�ení provozu zám�ru došlo bude objekt uvoln�n pro p�ípadné další 
využití. Využitelné technologické za�ízení a vybavení by bylo p�evezeno do jiné lokality k dalšímu 
použití, veškeré zbylé odpady z �innosti by byly odvezeny k využití nebo likvidaci oprávn�ným 
osobám. Prostory poté budou �ádn� vy�išt�ny. 

P�i dodržování provozního �ádu a technického zabezpe�ení by nem�lo docházet k rizikovým 
únik�m nebezpe�ných látek do p�dy a následn� horninového prost�edí – není tedy o�ekávána 
kontaminace území. 

B.1.7 P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení: 
��P�edpokládaný termín zahájení zám�ru:     rok 2015 
��P�edpokládaný termín dokon�ení zám�ru:     rok 2016 

B.1.8 Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk�: 
��Olomoucký kraj; 
��M�stský ú�ad P�erov; 
��Obec Pavlovice; 

B.1.9 Vý�et navazujících rozhodnutí a správních ú�ad�, které budou tato rozhodnutí 
vydávat: 

��Krajský ú�ad Olomouckého kraje – odd�lení, integrovaná prevence, posuzování vlivu na 
životní prost�edí, prevence závažných havárií – záv�r Z�; 

��Krajský ú�ad Olomouckého kraje – ochrana ovzduší – závazné stanovisko ke zm�n�, stavb�
a provozu vyjmenovaného stacionárního zdroje; 

��Magistrát m�sta P�erova - Stavební ú�ad – územní rozhodnutí, stavební povolení, kolaudace; 
��M�stský ú�ad P�erov, Magistrát, odbor životního prost�edí; 



-  9 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

��Krajská hygienická stanice – závazné stanovisko; 
��Krajská veterinární správa – závazné stanovisko; 
��Povodí Moravy – vyjád�ení; 

B.2 Údaje o vstupech: 

B.2.1 P�da: 
Navržený zám�r bude realizován na pozemcích v k.ú. Pavlovice u P�erova. 

p.�.  druh pozemku využití �íslo LV vým�ra [m2] vlastnictví 

st. 210/11 zastav�ná plocha a nádvo�í zem�d�lská stavba 664 1941 
AGRAS Želatovice, 
a.s., �.p. 203, 75116 

Želatovice 

st. 210/12 zastav�ná plocha a nádvo�í zem�d�lská stavba 702 26 

½ - AGRAS 
Želatovice, a.s., �.p. 

203, 75116 
Želatovice; 

 ½ - Kanioková 
Zdenka, �.p. 4, 

75111 Pavlovice u 
P�erova 

Objekt na stavebních parcelách je ve vlastnictví investora (AGRAS Želatovice, a.s.). 
Na uvedenou polovinu stavby se vztahuje uzav�ený smluvní vztah.   

Z charakteru zám�ru nevyplývá požadavek na nový zábor p�dy mimo stávající areál. 
S ohledem na vybrané pozemky není požadavek k vyn�tí pozemk� ze zem�d�lského p�dního fondu 
(ZPF) nebo požadavek na vydání souhlasu vedení inženýrských sítí po zem�d�lské p�d�. Stavbou 
nebudou dot�eny pozemky PUPFL.  

P�ístupová cesta k objektu navazuje na stávající vjezd do areálu. 

B.2.2 Vstupní produkty: 

B.2.2.1 Vstupní suroviny – Fáze výstavby: 
B�hem výstavby se p�edpokládá b�žná spot�eba stavebních materiál�, které jsou pro rozsah 

obdobných akcí b�žné. 

B.2.2.2 Vstupní suroviny – Krmiva: 

Stávající stav: 
V p�ehledech jsou pro porovnání uvedeny dv� varianty využití – p�vodní stav a stávající stav. 

��Stávající stav: 
pot�eba krmiva  pot�eba krmiva celkem 

objekt kategorie zví�at 
kapacity 

zví�at 
Travní 

siláž 
kg/ks/den 

Seno 
kg/ks/den 

Krmné 
sm�si 

kg/ks/den

Travní 
siláž 

t/ks/rok 

Seno 
t/ks/rok

Krmné 
sm�si 

t/ks/rok

Celkem 
t/rok 

01 (st. 186) býci 240 ks 10 3 3 3,7 1,1 1,1 1416 

02 (st. 193) telata, jalovice, býci 200 ks 10 3 3 3,7 1,1 1,1 1180 

Celkem  440 ks       2 596 t/rok

��Navrhovaný stav: 
pot�eba krmiva  pot�eba krmiva celkem 

objekt kategorie zví�at 
kapacity 

zví�at Travní siláž
kg/ks/den 

Seno 
kg/ks/den

Krmné 
sm�si 

kg/ks/den

Travní 
siláž 

t/ks/rok 

Seno 
t/ks/rok

Krmné 
sm�si 

t/ks/rok

Celkem 
t/rok 

01 (st. 186) býci 240 ks 10 3 3 3,7 1,1 1,1 1416 

02 (st. 193) telata, jalovice, býci 200 ks 10 3 3 3,7 1,1 1,1 1180 



-  10 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

pot�eba krmiva  pot�eba krmiva celkem 

objekt kategorie zví�at 
kapacity 

zví�at Travní siláž
kg/ks/den 

Seno 
kg/ks/den

Krmné 
sm�si 

kg/ks/den

Travní 
siláž 

t/ks/rok 

Seno 
t/ks/rok

Krmné 
sm�si 

t/ks/rok

Celkem 
t/rok 

03
(st.210/11,12)

jalovice 200 ks 10 3 3 3,7 1,1 1,1 1180 

Celkem  640 ks       3 776 t/rok

* pramen: Informa�ní listy MZe �R, Výzkumné zprávy VÚŽV 
** skute�ná spot�eba pro pr�m�rné stavy se pohybuje v nižších hodnotách, hodnoty v tabulce 

jsou uvád�ny pro maximální projektovanou kapacitu. 

Vyhodnocení: 
Vzhledem ke zvýšení kapacit v areálu se realizace zám�ru dotkne pot�eby krmiv, kdy dochází 

ke zvýšení spot�eby. Spot�eba je a nadále bude kryta ze stávajících zdroj� rostlinné výroby 
investora. Krmná dávka pro skot je sestavována na bázi konzervovaných krmiv, tedy bílkovinných 
jetelotravních senáží a glycidových kuku�i�ných siláží s ur�itou dávkou sena nebo krmné slámy. 
Sušina siláží a senáží se pohybuje okolo 35 %. 

B.2.2.3 Vstupní suroviny – Podestýlka: 
Veškerý chov zví�at je realizován na podestýlce. Použitým podestýlacím materiálem je sláma, 

p�ípadn� seno �i piliny. 
Vzhledem ke zvýšení kapacit v areálu je z�ejmé, že spot�eba podestýlky po realizaci zám�ru 

se též zvýší. Tato spot�eba bude nadále kryta ze stávajících zdroj� rostlinné výroby. 

��Stávající stav: 
pot�eba slámy * spot�eba celkem 

objekt kategorie zví�at kapacity zví�at 
kg/DJ/den t/rok ** t/rok ** 

01 (st. 186) býci 240 ks, tj. 149 DJ 6 2,19 326 
02 (st. 193) telata, jalovice, býci 200 ks, tj. 124 DJ 6 2,19 272 

Celkem   440 ks, tj. 273 DJ   598 t/rok 

��Navrhovaný stav: 
pot�eba slámy * spot�eba celkem 

objekt kategorie zví�at kapacity zví�at 
kg/DJ/den t/rok ** t/rok ** 

01 (st. 186) býci 240 ks, tj. 149 DJ 6 2,19 326 
02 (st. 193) telata, jalovice, býci 200 ks, tj. 124 DJ 6 2,19 272 

st. 210/11, 12 jalovice 200 ks, tj. 124 DJ 6 2,19 272 
Celkem   640 ks, tj. 397 DJ   870 t/rok 

* pramen: Informa�ní listy MZe �R, Výzkumné zprávy VÚŽV 
** skute�ná spot�eba pro pr�m�rné stavy se pohybuje v nižších hodnotách, hodnoty v tabulce 

jsou uvád�ny pro maximální projektovanou kapacitu. 

B.2.2.4 Vstupní suroviny – Ostatní: 
V areálu se dále používají dezinfek�ní a dezinsek�ní prost�edky. Ke všem t�mto p�ípravk�m 

má provozovatel k dispozici bezpe�nostní listy. 

B.2.3 Voda: 
Zem�d�lský areál je v sou�asné dob� napojen na ve�ejný vodovod. Zám�rem nedochází ke 

zm�n� ve zdroji vody, z d�vod� instalace nového napájecího za�ízení dojde pouze k realizaci nové 
vodovodní p�ípojky. Pro stavební úpravy objektu bude tato p�ípojka kapacitn� vyhovující, napojení 
bude provedeno na stávající v�tev rozvodu vody zakon�enou hydrantem.  

Nová pot�eba vody po realizaci zám�ru bude nadále kryta ze stávajícího zdroje vody – 
ve�ejného vodovodu. Z propo�tu je patrné, že zám�rem dojde k  vyšší pot�eb� vody oproti 
p�vodnímu stavu.  



-  11 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

��Stávající stav: 
pot�eba vody pro napájení * spot�eba celkem 

objekt kategorie zví�at kapacity zví�at 
l/ks/den Ø m3/ks/rok m3/ks/rok ** 

01 (st. 186) býci 240 ks 40 – 52  15 - 19 3 600 – 4 560 
02 (st. 193) telata, jalovice, býci 200 ks 20 – 60  7 – 22 1 400 – 4 400  

Celkem 440 ks   5 000 – 8 960 

��Navrhovaný stav: 
pot�eba vody pro napájení * spot�eba celkem 

objekt kategorie zví�at kapacity zví�at 
l/ks/den Ø m3/ks/rok m3/ks/rok ** 

01 (st. 186) býci 240 ks 40 – 52  15 - 19 3 600 –  4 560 
02 (st. 193) telata, jalovice, býci 200 ks 20 – 60  7 – 22 1 400 – 4 400  

st. 210/11, 12 jalovice 200 ks 30 – 39  11 – 14 2 640 – 3 360 
Celkem 640 ks   7 640 – 12 320 

* pramen: Informa�ní listy MZe �R, Výzkumné zprávy VÚŽV, �SN 75 5490 
** skute�ná spot�eba pro pr�m�rné stavy se pohybuje v nižších hodnotách, hodnoty v tabulce 
jsou uvád�ny pro maximální projektovanou kapacitu. 

B.2.4 Energetické a ostatní zdroje: 

B.2.4.1 Elektrická energie: 
Stávající objekty a rekonstruovaný objekt bude napojen na stávající areálové rozvody 

elektrické energie. Realizací zám�ru se p�edpokládá mírné zvýšení odb�ru elektrické energie 
z d�vodu instalace napájecích za�ízení a nového osv�tlení v hale.  

B.2.4.2 Zemní plyn: 
Posuzovaný objekt není napojen na rozvody zemního plynu. Zám�rem nedojde ke zm�nám. 

Objekt odchovny mladého dobytka je stavbou zem�d�lskou, která nebude vytáp�na. 

B.2.5 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu: 

B.2.5.1 Charakteristika dopravy: 
Trasa p�íjezdové komunikace je shodná se stávajícím provozem areálu. Zajiš�uje p�ímé 

napojení areálu na silni�ní sí�. 
P�íjezd k �ešenému stavebnímu objektu bude po místních a areálových komunikacích, které 

jsou napojeny na okraji obce stávajícím sjezdem na silnici III. t�ídy vedoucí z Pavlovic sm�rem na 
Hrad�any. Tento p�íjezd do areálu je stávající a v souvislosti s navrhovanou výstavbou nebude 
m�n�n. 

V uzav�eném prostoru mezi jednotlivými zem�d�lskými stavebními objekty je vybudována sí�
vnit�ních asfaltových, betonových a zpevn�ných komunikací, na které je objekt napojen. 

Parkování vozidel pro návšt�vy areálu je umožn�no na odstavných parkovacích plochách 
situovaných v blízkosti vjezdu do areálu. Pohyb vozidel návšt�v v areálu a jejich p�ípadné 
parkování je možné pouze po schválení stavebníka. Z uvedených d�vod� nebudou budovány 
odstavné plochy u objektu chovu skotu. Stávající �ešení dopravy uvnit� areálu nebude stavbou 
dot�eno. 

B.2.5.2 Období výstavby: 
V období rekonstrukce se bude p�íprava i stavební �innost odehrávat mimo komunikace. 

V rámci realizace zám�ru bude nutno zabezpe�it dopravu pro p�evoz materiálu z místa výroby 
na místo ur�ení. V prostoru hlavního staveništ� budou situovány plochy pro skladování materiál�, 
mezideponie zeminy pot�ebné pro zp�tný zásyp v rozsahu pot�ebném pro zajišt�ní pot�eb stavby. 
Prostor za�ízení staveništ� je navržen v jihozápadní �ásti staveništ�. Zde bude vytvo�ena zpevn�ná 
plocha, která bude sloužit k ú�elu manipulace se stavebními materiály. Na staveništi nebude 
vyráb�na betonová sm�s, bude zabezpe�ena dovozem z centrálních výroben. 

Lze p�edpokládat nárazovou dopravu v dob� rekonstrukce, a to s ohledem na pracovní operace, 
které se budou provád�t. Dle odhadu vyplývajícího z obdobných staveb bude �etnost dopravy 
ve špi�kách cca 3 nákladní vozidla za den, tedy cca 1 nákladní auto za t�i hodiny. Tato �etnost 
dopravy bude v rámci celé rekonstrukce omezena pouze na n�kolik hodin v denní dob�. 



-  12 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

Ostatní infrastruktura: 
��p�ipojení na rozvod elektro bude standardní s malými nároky na spot�ebu; 
��komunikace pro obsluhu zám�ru budou stávající – beze zm�n; 
��pro zásobení vodou bude využito stávající p�ípojky. 

B.2.5.3 P�ehled dopravy pro maximální kapacity: 
V rámci provozu areálu se zde vyskytuje doprava související s dovozem krmiv, p�epravou 

zví�at, odvozem hnojiv, rostlinnou výrobou (krmiva) a další (úhyny, zam�stnanci, údržba, apod.). 
Vzhledem ke zvýšení kapacit v areálu a výše uvedené výpo�ty (pot�eby krmiv, množství 

hnojiva, apod.) je z�ejmé, že doprava po realizaci zám�ru se též nepatrn� zvýší, proto je provedeno 
vyhodnocení pro nový stav. 

��Dopravní zatížení p�epravou zví�at: 
Doprava návozu a odvozu zví�at z d�vodu navýšení kapacity chovu na daném st�edisku nebude 

nadm�rn� zvýšena oproti stávající doprav�. Jedná se o vnitropodnikové p�esuny zví�at mezi 
stávajícími objekty a novým objektem daného st�ediska. Dále se jedná o p�esuny mezi 
provozovanými st�edisky v návaznosti na stá�í jednotlivých kategorií zví�at (telat, jalovic, býk�). 
Mladý dobytek bude navážen a odvážen cca 1x týdn� pomocí traktorového p�ív�su v po�tu 
cca. 12 ks. K odvozu jate�ního dobytka k prodeji z daného st�ediska nedochází. Chov skotu 
do porážkové hmotnosti je �ešen v jiném provozním st�edisku a s tím související odvoz na jatka 
pomocí nákladních vozidel. Dopravu lze stanovit na celoro�ní dovoz a odvoz v souvislosti se stá�ím 
jednotlivých kategorií zví�at (telat, jalovic, býk�). 

��Dopravní zatížení dovozem krmiv: 
Dávka objemných krmiv je sestavena p�edevším na bázi senáží, siláží a z �ásti sena a krmné 

sm�si. Seno je dopravováno do seníku v areálu st�ediska. Siláže a senáže jsou skladovány 
v silážním žlabu v areálu, doprava je traktory �i nákladními vozy o nosnosti cca 10 t. Dopravu 
lze stanovit v období kv�ten - zá�í.  

Sestavená krmná dávka z jadrných krmiv je p�ivážena krmným vozem z jiného st�ediska. 
V daném st�edisku je dopln�na o další uskladn�né komponenty (senáž, siláž, seno) a zakládána 
do krmných žlab� nebo na krmný st�l u rekonstruovaného objektu. Dopravu lze stanovit na �etnost 
2x denn� p�i krmení zví�at.  

��Dopravní zatížení dovozem steliva: 
Doprava steliv je dána spot�ebou v provozech se slamnatou technologií. Do areálu 

je dopravována vozy o nosnosti cca 10 - 12 t slámy. Dopravu lze stanovit v období �ervenec - 
srpen. 

��Dopravní zatížení odvozem chlévské mrvy: 
Mrva je pr�b�žn� odvážena na hnojišt� s následným využitím v rostlinné výrob�, tj. p�ímé 

aplikaci na pozemky, a to dle plánu hnojení provozovatele. Hn�j m�že být využíván jako vstupní 
surovina do bioplynové stanice, která je ve vlastnictví investora stavby. P�ibližná kapacita auta pro 
p�epravu chlévské mrvy je 8 – 20 t. Dopravu lze stanovit celoro�n�. 

��Dopravní zatížení odvozem splaškové a odpadní vody:
Sou�ástí stavby nebude instalace sociálního za�ízení, nebudou se zde tedy vyskytovat žádné 

splaškové a odpadní vody. Obsluha objektu bude využívat stávající sociální za�ízení v provozní 
budov� zem�d�lského areálu. Vznikající splaškové �i odpadní vody se vyváží nárazov� na �istírnu 
odpadních vod cisternami o nosnosti á 18 – 24 t (m3). 

��Ostatní dopravní zatížení v areálu: 
Úhyny jsou pravideln� odváženy vozidly asana�ní služby – p�ibližn� 1x za týden. Pro stávající 

i navrhovaný stav se dále po�ítá s pr�jezdem cca 5 osobních automobil� zam�stnanc� a zákazník�
za den. 

Shrnutí uvedeného vyhodnocení dopravy: 
Doprava spojená s odvozem hnoje bude vedena mimo zastav�né �ásti obce po obchvatových 

ú�elových komunikacích p�ímo na zem�d�lské pozemky. Doprava nebude p�evyšovat sou�asné 
dopravní špi�ky do areálu v dob� sklizn� nap�. obilnin a návozu slámy a objemných krmiv. 

Doprava související s rekonstrukcí stavby a jejím využitím v území neovlivní okolní prostory. 



-  13 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

B.3 Údaje o výstupech: 

B.3.1 Ochrana ovzduší: 

B.3.1.1 Charakteristika: 
V areálu jsou již provozovány stávající stacionární zdroje. Dle zákona �. 201/2012 Sb., 

o ochran� ovzduší, se jedná o: chov hospodá�ských zví�at za�azený mezi vyjmenované zdroje. 
Zám�rem dojde k navýšení kapacity zví�at. V sou�asné dob� je pro zdroj zpracován „provozní �ád“, 
který byl odeslán Krajskému ú�adu Olomouc ke schválení dne 20.08.2013. V pr�b�hu �ízení  
o zám�ru na st�edisku bude dále zpracován návrh nového provozního �ádu po navržených zm�nách, 
který bude následn� p�edložen ke schválení na Krajský ú�ad. 

Emise škodlivin dále vznikají v d�sledku automobilové dopravy p�i návozu a odvozu surovin 
a osobní dopravy. Zde nedochází k významným zm�nám. 

S ohledem na zákon �. 201/2012 Sb., o ochran� ovzduší, bude v dalším stupni projednávání 
zám�ru požádáno o vydání závazného stanoviska u Krajského ú�adu ke zm�n� a následn� provozu 
vyjmenovaného zdroje zne�iš�ování ovzduší. 

B.3.1.2 P�ehled stávajících zdroj�: 
Ve stávajícím areálu je provozován pouze stávající chov hospodá�ských zví�at. 

B.3.1.3 Chov hospodá�ských zví�at: 
Dle zákona �. 201/2012 Sb., o ochran� ovzduší, je za�ízení za�azeno mezi vyjmenované zdroje 

pod bod 8 „chovy hospodá�ských zví�at s celkovou ro�ní emisí amoniaku nad 5 t v�etn�“. 

Stanovené limity a podmínky provozu: 
Pro za�ízení k vydání povolení je vyžadován provozní �ád. 

Technické podmínky provozu: 
Za ú�elem p�edcházení emisí zne�iš�ujících látek obt�žujících zápachem zajistit technicko-

organiza�ní opat�ení ke snížení t�chto emisí nap�. využitím snižujících technologií, jejichž seznam 
je uveden ve V�stníku Ministerstva životního prost�edí. 

Charakteristika zne�iš
ujících látek: 
Za zne�iš�ující látky ze zem�d�lských zdroj� se považují amoniak a pachové látky. Amoniak 

je v ovzduší velmi nestálý a podléhá okamžitým chemickým p�em�nám a nem�že tedy škodit jako 
plyn. Nej�ast�ji oxiduje na nitráty (NO3) a také reaguje s vodními parami za vzniku hydroxidu 
amonného. Dále ú�inn� reaguje se slou�eninami síry v ovzduší (p�edevším s aerosoly kyseliny 
sírové) za vzniku síranu amonného. Amoniak je hmotnostn� leh�í než vzduch a tak vykazuje 
koncentra�ní spád sm�rem nahoru. Proto se jeho p�ízemní koncentrace mohou zvyšovat pouze 
p�i inverzi nebo nízkém tlaku vzduchu. Zmín�ný vzestupný tok vzduchu je p�í�inou, že je amoniak 
vnímán více ve vyšších patrech obytné zástavby než v p�ízemí. Vlastní obsah amoniaku v ovzduší 
se rychle snižuje jednak v d�sledku probíhajících chemických reakcí a jednak s rostoucí vzdáleností 
od místa jeho emise. 

Ur�ení míst možného úniku zne�iš
ujících látek do ovzduší: 
U uvedeného stacionárního zdroje lze charakterizovat následující úniky zne�iš�ujících látek: 
��okny, dve�mi a v�tracími otvory objekt�; 
��ze skladovacích ploch statkových hnojiv a z polí pro zapravení hnojiva; 

Snižující technologie emisí amoniaku: 
Snižující technologie jsou použity z Metodického pokynu MŽP ke stanovení kategorie 

a uplatn�ní snižujících technologií u zem�d�lských zdroj� vydaného v 02/2013.
��Pravidelný odkliz hnojiva, ustájení na hluboké podestýlce: 
Ke snížení produkce amoniaku dochází vlivem pravidelného odklizu statkového hnojiva 

�i p�istýlání slámy u hluboké podestýlky (pravidelný odkliz min. 2x /den, kejdy o 10 %, chlévské 
mrvy o 15 %, drážková podlaha s odklizem kejdy o 25 % a pravidelné p�istýlání 5 kg slámy/ks/den 
o 30 %). 

Provozovatel tuto technologii nevyužívá. 



-  14 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

��Snížení emisí z uskladn�ní pevných exkrement�: 
Ke snížení produkce amoniaku dochází vlivem aplikace biotechnologických p�ípravk�

do hluboké podestýlky, kdy lze dosáhnout snížení emisí o 20 - 60 % (viz. Seznam ov��ených 
biotechnologických p�ípravk� pro snížení emisí amoniaku a zápachu aplikovaných do krmiva, 
napájení, na hlubokou podestýlku, rošty, skládky exkrement�, chlévského hnoje a kejdy“ vedený 
Výzkumným ústavem zem�d�lské techniky, v.v.i. a je v aktuálním zn�ní k dispozici na webových 
stránkách www.vuzt.cz), dále ponechání pevných exkrement� do vytvo�ení p�írodní krusty, kdy  
lze dosáhnout snížení emisí o 40 %, nebo aplikaci kryt� (zast�ešení) exkrement�, kdy lze dosáhnout 
snížení emisí o 80 %. 

Provozovatel využívá na hnojištích ponechání pevných exkrement� do vytvo�ení p�írodní 
krusty, kdy lze uvažovat se snížením ve výši cca 40 %. 

��Aplika�ní systémy pro statkový hn�j: 
Ke snížení produkce amoniaku dochází vlivem zapravování statkového hnojiva, a to ve �len�ní 

okamžit�, do 12 hodin od aplikace nebo do 24 hodin od aplikace. Tyto technologie snižují emise 
amoniaku o 35 – 90 % z �ásti hnojení. Dále je možnost p�edání exkrement� na základ� smlouvy 
jiné oprávn�né osob� k využití na zem�d�lské pozemky, v tomto p�ípad� dochází ke snížení emisí 
amoniaku o 40 %. 

Provozovatel využívá tuto snižující technologii. Provádí zapravení hnoje pluhem do 24 hodin 
od aplikace, což vede ke snížení emisí amoniaku o 35 %. 

��Souhrnný p�ehled snižujících technologií: 
Pro uvedený zdroj zne�iš�ování ovzduší lze stanovit následující vyhodnocení spo�ívající 

ve snížení emisí amoniaku a tím stanovení požadovaných emisních faktor�. 
používané technologie: procentuální snížení 

Technologie pro snížení úrovn� emisí amoniaku v systému ustájení:

- - 

Technologie pro snížení úrovn� emisí amoniaku z uskladn�ní exkrement�: 

 - ponechání pevných exkrement� do vytvo�ení p�írodní krusty 40 %  

Technologie pro snížení úrovn� emisí amoniaku pro aplikaci exkrement�: 

 - zapravení pluhem do 24 hodin od aplikace 35 %

Vypo�et hodnot emisí: 
Pro výpo�et vlivu stavby na životní prost�edí je nutné provést výpo�et množství emisí 

zne�iš�ujících látek vznikajících p�i p�edchozím a navrženém stavu hospodá�ských zví�at. Jako 
p�íloha je dokládán vlastní výpo�et sou�asných a p�edpokládaných emisí, viz. p�íloha. Veškeré dále 
uvedené výpo�ty jsou uvažovány na maximální projektované kapacity jednotlivých objekt�. 

��Emise dle odeslaného P� z roku 2013 a stávajícího stavu : 
Výpo�et je proveden pomocí emisních faktor� vycházejících z vydaného „metodického 

pokynu odboru ochrany ovzduší vydaného ve v�stníku MŽP“ s použitím navržených snižujících 
technologií. 

kategorie emisní faktor emise amoniaku 
chov hospodá�ských zví�at 
(bez referen�ní technologie) 

viz. p�íloha 6,028 t/rok

chov hospodá�ských zví�at 
(s referen�ními technologiemi) 

viz. p�íloha
4,805 t/rok 

tj. stáj+sklad = 3,089 t/rok
tj. zapravení = 1,716 t/rok 

��Emise nov� navrženého stavu: 
Výpo�et je proveden pomocí emisních faktor� vycházejících z vydaného „metodického 

pokynu odboru ochrany ovzduší vydaného ve v�stníku MŽP“ s použitím navržených snižujících 
technologií. 



-  15 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

kategorie emisní faktor emise amoniaku 
chov hospodá�ských zví�at 
(bez referen�ní technologie) 

viz. p�íloha 8,768 t/rok

chov hospodá�ských zví�at 
(s referen�ními technologiemi) 

viz. p�íloha
6,989 t/rok 

tj. stáj+sklad = 4,493 t/rok
tj. zapravení = 2,496 t/rok 

��Vyhodnocení emisí: 
Z uvedených výpo�t� vyplývá, že oproti p�vodnímu povolenému stavu dojde zám�rem 

k nepatrnému zvýšení kapacitní i pr�m�rné emise amoniaku (blíže viz. výpo�et emisí v p�íloze). 
Zm�ny je tak možné považovat za p�ijatelné, zám�rem též dojde k modernizaci chovu 
v posuzovaných objektech. 

B.3.1.4 Emise z období výstavby: 
Období výstavby objektu p�edstavuje pouze do�asnou zát�ž pro uvedenou lokalitu. 

Zde se p�edpokládá zdroj emisí z provozu stavebních mechanism� a nákladní dopravy, p�edevším 
prašnost (tuhé zne�iš�ující látky) a emise ze spalování (spalovací motory), tj. oxidy dusíku, oxidy 
uhlíku a organické látky (uhlovodíky). 

Toto zatížení bude však krátkodobé, s minimálním dopadem na celkovou imisní situaci, 
celkov� je možno �íci, že vliv zám�ru na ovzduší v období výstavby je zanedbatelný. 

B.3.1.5 Doprava: 
K liniovým zdroj�m zne�iš�ování ovzduší pat�í všechny dopravní prost�edky, které se budou 

pohybovat po p�íjezdové cest� k areálu nebo v rámci vnitroareálových komunikací.
Doprava související s dovozem krmiv, p�epravou zví�at, odvozem hnojiv, rostlinnou výrobou 

(krmiva) a další (úhyny, zam�stnanci, údržba, apod.) bude zajiš�ována nákladními a osobními 
vozidly investora.   

Silni�ní doprava produkuje emise zne�iš�ujících látek - tuhé zne�iš�ující látky (TZL), oxid 
si�i�itý (SO2), oxid dusi�itý (NO2), oxid uhelnatý (CO), benzen, benzo(a)pyren a jiné anorganické a 
organické látky. 

Provoz zám�ru nebude zdrojem narušování faktoru pohody obyvatelstva. Technologie 
i doprava budou provozovány v lokalit� stávajícího areálu mimo obytnou zónu. Pro realizaci 
zám�ru nebude využita stavební firma s t�žkou nákladní dopravou. Dovoz stavebního materiálu pro 
rekonstrukci objektu bude �ešena svépomocí investora a vlastními nákladními vozy. 

Vyhodnocení: 
�etnost dopravy spojená s provozem zám�ru je uvedena v p�edchozí kapitole B.2.5.3: „Nároky 

na dopravní a jinou infrastrukturu“. Oproti stávajícímu stavu dochází k nepatrnému zvýšení 
dopravy vlastními dopravními prost�edky, proto není dále významn�ji hodnocena. 

B.3.1.6 Vyhodnocení imisní situace: 
Pro amoniak nejsou zákonem �. 201/2012 Sb., o ochran� ovzduší, stanoveny imisní limity. 
Z výše uvedených vyhodnocení vyplývá, že realizací zám�ru oproti stávajícímu povolenému 

stavu, dochází ke zvýšení v produkci emisí amoniaku. V p�ípad� celkového imisního vlivu však 
docházíme k záv�ru, že i p�es zvýšené produkce emisí amoniaku nedojde v okolí zám�ru 
ke zdravotn� významnému nár�stu imisní zát�že. 

Imisní zát�ž z automobilové dopravy vázané na provoz je zanedbatelná, též dochází oproti 
p�vodnímu i stávajícímu stavu k nepatrnému zvýšení �etnosti pojezd� vlastními dopravními 
prost�edky. 

S ohledem na výše uvád�né, je možno p�edpokládat, že ani po realizaci zám�ru nedojde 
k nep�ípustné zát�ži obyvatel. 



-  16 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

B.3.2 Ochrana vod: 

B.3.2.1 Rozvody vody: 
Objekty jsou a nadále budou napojeny p�ípojkami na ve�ejné sít� technické infrastruktury.  

Z d�vod� instalace nového napájecího za�ízení dojde pouze k realizaci nové vodovodní p�ípojky. 
Oproti p�vodnímu využití dochází ke zvýšení pot�eby vody. 

B.3.2.2 Splaškové odpadní vody: 
P�ipojení na inženýrské sít� se nem�ní. Obsluha objektu bude využívat stávající sociální 

za�ízení v provozní budov� zem�d�lském areálu. Vznikající splaškové �i odpadní vody jsou 
soust�e	ovány do jímky na vyvážení. Jímka se vyváží nárazov� na �istírnu odpadních vod. 

B.3.2.3 Deš
ové vody: 
Deš�ové vody z nov� realizované st�echy budou odvedeny systémem deš�ové kanalizace 

napojeného na stávající deš�ovou kanalizaci. Srážkové vody z nov� postavené betonové plochy 
budou stékat a vsakovat se do okolního terénu.

B.3.2.4 Statková hnojiva: 

Skladování:  
V objektech je provozováno stelivové ustájení – hluboká podestýlka, ze kterého vzniká hn�j. 

V objektu je a bude vyhrnování provád�no cca. 2 - 3x týdn�. Hn�j bude vyhrnován na do�asné 
hnojišt� v areálu, odkud bude odvážen na polní skládky hnoje �i do BPS. Ze stávajícího zpevn�ného 
hnojišt� jsou tekuté složky odvád�ny kanaliza�ním potrubím do jímky. Mrva je poté využívána jako 
statkové hnojivo, tj. je odvážena na vlastní �i pronajaté pozemky na základ� rozvozového plánu. 

Výpo�et produkce statkových hnojiv: 
Pr�m�rná ro�ní produkce statkových hnojiv je �erpána z vyhlášky MZe �. 377/2013 Sb., 

o skladování a zp�sobu používání hnojiv. Produkce na DJ je braná vždy ta vyšší z d�vodu kategorie 
chovaných zví�at (telata, jalovice, býci).    

Vzhledem ke zvýšení kapacit v areálu je z�ejmé, že produkce hnoje/mrvy po realizaci zám�ru 
se též zvýší. 

��Stávající stav: 
produkce hnoje celkem hn�j 

objekt kategorie zví�at kapacity zví�at 
t/DJ/rok t/rok 

01 (st. 186) býci 240 ks, tj. 149 DJ 11,0 t/DJ/rok 1 639 
02 (st. 193) telata, jalovice, býci 200 ks, tj. 124 DJ 12,7 t/DJ/rok 1 575 

Celkem 440 ks, tj. 273 DJ 3 214 t/rok 

��Navrhovaný stav: 
produkce hnoje celkem hn�j 

objekt kategorie zví�at kapacity zví�at 
t/DJ/rok t/rok 

01 (st. 186) býci 240 ks, tj. 149 DJ 11,0 t/DJ/rok 1 639 
02 (st. 193) telata, jalovice, býci 200 ks, tj. 124 DJ 12,7 t/DJ/rok 1 575 

st. 210/11, 12 jalovice 200 ks, tj. 124 DJ 11,0 t/DJ/rok 1 364 
Celkem 640 ks, tj. 397 DJ 4 578 t/rok 

Posouzení skladovaného množství: 
Skladování mrvy/hnoje je na stávajícím zpevn�ném hnojišti uvnit� areálu o kapacit�

cca 10 000 tun. Hnojišt� odkanalizované do jímky o kapacit� cca 90 m3. 

Aplikace statkových hnojiv: 
Statková hnojiva jsou p�ímo odvážena na vlastní �i pronajaté pozemky na základ� rozvozového 

plánu, v p�ípad� pot�eby jsou a budou využívány jako vstup do bioplynové stanice a následn� jako 
organické hnojivo.  



-  17 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

Zem�d�lský podnik (investor stavby) hospoda�í na vým��e cca 2 800 ha zem�d�lské p�dy 
vhodné ke hnojení. �ást užívaných pozemk� se nachází v katastrálním území, které jsou za�azeny 
do seznamu zranitelných oblastí,  na uživatele pozemk� se vztahuje povinnost dodržování ak�ního 
programu stanoveného v  NV �. 262/2012 Sb. o stanovení zranitelných oblastí a o používání 
a skladování hnojiv…… Jedná se o množství celkového dusíku užitého ro�n� na zem�d�lských 
pozemcích, který nesmí v organických, organominerálních a statkových hnojivech v pr�m�ru 
celkové vým�ry zem�d�lských pozemk� zem�d�lského podniku p�ekro�it 170 kg/ha. 

Z celkové vým�ry obhospoda�ované zem�d�lské p�dy bude každoro�n� ur�en konkrétní po�et 
pozemk� (cca 250 ha) ke hnojení dle stanoveného osevního postupu a odpovídající ro�ní produkci 
organických hnojiv. Tento ro�ní plán organického hnojení zpracuje agronomický a zootechnický 
úsek zem�d�lského podniku (investora stavby). 

P�i zpracování plánu organického hnojení se bude vycházet z následujících zásad:
��zákaz aplikace statkových hnojiv na p�du siln� zvodn�lou, p�du zasn�ženou vrstvou sn�hu 

více než 5 cm, nebo promrzlou tak, že povrch p�dy do hloubky 5 cm p�es den nerozmrzá; 
��zákaz aplikace kejdy do ochranného pásma 100 m obytné zástavby; 
��statková hnojiva budou zapravena do p�dy do 24 hodin po aplikaci; 
��zákaz aplikace statkových hnojiv na svažitých pozemcích nad 8o bez okamžitého zapravení 

do p�dy nebo v dob�, kdy lze o�ekávat deš�ové srážky; 
��zákaz aplikace statkových hnojiv v t�sném okolí (podle svažitosti pozemku) potok� nebo 

rybník�; 
��zákaz aplikace statkových hnojiv na plochy ochranných pásem vodních zdroj� a v místech 

vymezených z obecn� platného p�edpisu nebo správního rozhodnutí; 
��zákaz aplikace statkových hnojiv na plochách významných z hlediska ochrany p�írody, 

kde by to mohlo vést k narušení vegetace apod., a kde je toto zakázáno správním 
rozhodnutím; 

��vzhledem k tomu, že organické hnojivo bude vyváženo na pozemky ve zranitelné 
oblasti bude postupováno v souladu s na�ízením vlády o stanovení zranitelných oblastí 
a o používání a skladování hnojiv a statkových hnojiv, st�ídání plodin a provád�ní 
protierozních opat�ení. 

B.3.3 Odpady: 
Veškeré nakládání s odpady bude realizováno v souladu se zákonem �. 185/2001 Sb., 

o odpadech, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a navazujícími provád�cími p�edpisy. 
Odpady jsou a budou na základ� smlouvy p�edávány k dalšímu nakládání pouze osobám 

s oprávn�ním k této �innosti. 

Odpady z výstavby, oprav, p�íp. demolice: 
P�i výstavb�, opravách, �i demolici se p�edpokládají odpady stavebního rázu, stavební 

materiál, beton, železo, ocel, plasty, apod.: 
katalogové �íslo název odpadu kategorie odpadu množství odpadu 

17 01 01 beton O do 20 t 
17 01 02 cihly O do 100 t 
17 01 07 sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek a 

keramických výrobk� neuvedené pod �íslem 17 01 06 
O do 5 t 

17 02 01 d�evo O do 0,2 t 
17 02 02 sklo O do 0,1 t 
17 02 03 plasty O do 0,3 t 
17 04 05 železo a ocel O do 5 t 
17 04 11 kabely neuvedené pod �. 17 04 10 O do 0,1 t 
17 05 04 zemina a kameny neuvedené pod �. 17 05 03 O do 20 m3 

17 09 04 sm�sné stavební a demoli�ní odpady jinde neuvedené pod 
�ísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

O do 2 t 



-  18 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

Odpady, které budou vznikat v pr�b�hu stavby, budou p�echodn� shromaž	ovány 
v odpovídajících shromaž	ovacích prost�edcích nebo na ur�ených místech (zabezpe�ených 
plochách), odd�len� podle kategorií a druh�. Shromaž	ovací prost�edky resp. místa shromaž	ování 
odpad� budou �ádn� ozna�ena názvy, �íselnými kódy druhu odpadu a kategorií dle Katalogu 
odpad�. Shromaž	ovací prost�edky na nebezpe�né odpady budou opat�eny identifika�ními listy 
nebezpe�ného odpadu dle §13, odst. 3, zákona �. 185/2001 Sb. s obsahem dle vyhlášky MŽP 
�. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a ozna�eny grafickým symbolem p�íslušné 
nebezpe�né vlastnosti dle zvláštních p�edpis�. Shromážd�né odpady budou pr�b�žn�, po dosažení 
technicky a ekonomicky optimálního množství, odváženy mimo areál k dalšímu využití resp. 
ke zneškodn�ní. Za odpady v pr�b�hu stavebních prací bude odpovídat investor, který rekonstrukci 
bude zajiš�ovat svépomocí. 

Vlastní manipulace s odpady vznikajícími p�i výstavb� bude zajišt�na technicky tak, aby byly 
minimalizovány p�ípadné negativní dopady na životní prost�edí (zamezení prášení, technické 
zabezpe�ení vozidel p�epravujících odpady atd. Pr�b�žn� bude vedena zákonná evidence. Množství 
odpad� uvedená v tabulkách jsou stanovena odborným odhadem. Rozhodujícím dokladem budou 
údaje ze zákonné evidence a vážní lístky ze za�ízení pro využívání resp. zneškod�ování odpad�, 
které budou p�edloženy v rámci kolauda�ního �ízení p�ed uvedením stavby do trvalého provozu. 

Dodavatel technologie musí zajistit kontrolu práce a údržby stavebních mechanism� s tím, 
že pokud dojde k úniku ropných látek do zeminy, je nutné kontaminovanou zeminu ihned vyt�žit 
a uložit. 

V p�ípad� demolice dalších stávajících nevyužívaných objekt� je p�edpokladem využití 
smluvních p�evozných drti�ek a t�ídi�ek stavebních odpad�, p�i jejich provozu budou dodrženy 
p�íslušné legislativní p�edpisy. 

Odpady z provozu: 
Zám�rem nedochází k významným (skoro k žádným zm�nám) v produkci odpad�. Z vlastního 

provozu se p�edpokládají následující odpady: 
katalogové �íslo název odpadu kategorie odpadu 

15 01 01 papírové a lepenkové obaly O 
15 01 02 plastové obaly (zne�išt�né) O / N 
15 01 04 kovové obaly (zne�išt�né) O / N 
15 01 10 obaly obsahující zbytky nebezpe�ných látek nebo obaly ... O / N 
15 02 02 absorp�ní �inidla….zne�išt�né nebezpe�nými látkami N 
20 01 21 zá�ivky N 
20 03 03 uli�ní smetky O 
17 02 03 plasty O 
20 01 01 papír a lepenka O 
20 01 02 sklo O 
20 03 01 sm�sný komunální odpad O 
13 02 08 jiné motorové, p�evodové a mazací oleje N 
18 02 02 odpad na jejichž sb�r a odstra�ování jsou kladeny zvláštní .... N 

Veškeré odpady budou t�íd�ny a shromaž	ovány v ur�ených vymezených prostorech, které 
budou zabezpe�eny proti zne�išt�ní okolní p�dy a vod. Odpady budou ukládány v odpovídajících 
sb�rných nádobách a obalech s ozna�ením odpadu. O produkci odpad� bude vedena požadovaná 
evidence. 

B�žný komunální odpad bude shromaž	ován v kontejneru a odstra�ován v rámci centrálního 
svozu komunálního odpadu. Rovn�ž tak odd�len� shromaž	ované kovy, plasty a papír. Ostatní 
odpady (z údržby) budou situovány ve vymezeném prostoru objektu. 

Z uvedeného je z�ejmé, že produkce odpad� p�i provozu odpovídá b�žné �innosti 
a nep�edstavuje zvýšené nároky na likvidaci, p�i�emž nutno zd�raznit, že se jedná p�evážn�
o odpady recyklovatelné. 



-  19 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

B.3.4 Hluk: 

B.3.4.1 Základní p�edpisy: 
Hygienické požadavky na úrove� akustické situace ve venkovním prost�edí – limity nejvýše 

p�ípustných hodnot hluku jsou stanoveny na základ� zákona �. 258/2000 Sb. o ochran� ve�ejného 
zdraví a o zm�n� n�kterých souvisejících zákon�. Provád�cím právním p�edpisem k tomuto zákonu 
je Na�ízení vlády �. 272/2011 Sb., o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací, 
(p�vodn� NV �. 148/2006 Sb.). Citované na�ízení vlády (NV) stanoví hygienické limity hluku 
a vibrací pro pracovišt�, pro chrán�ný venkovní prostor, chrán�né vnit�ní prostory staveb 
a chrán�né venkovní prostory staveb. Zárove� stanovuje zp�sob m��ení a hodnocení t�chto hodnot. 
Podle základního ustanovení tohoto na�ízení musí být expozice zam�stnanc� a obyvatelstva hluku 
a vibracím omezena tak, aby byly spln�ny nejvyšší p�ípustné hodnoty hluku.  

Toto na�ízení se nevztahuje na hluk z užívání bytu, hluk a vibrace provád�né nácvikem 
hasebních, záchranných a likvida�ních prací, jakož i bezpe�nostních a vojenských akcí a akustické 
výstražné signály související s bezpe�nostními opat�eními a záchrannou lidského života, zdraví a 
majetku. 

Nejvyšší p�ípustné hodnoty hluku a hlukové zát�že na pracovištích jsou stanoveny pro hluk 
ustálený a prom�nný, impulsní hluk, vysokofrekven�ní hluk, ultrazvuk, infrazvuk a nízkofrekven�ní 
hluk. 

Hodnoty hluku ve venkovním prostoru se vyjad�ují ekvivalentní hladinou akustického tlaku A 
LAeq,T. V denní dob� se stanoví pro osm nejhlu�n�jších hodin, v no�ní dob� pro nejhlu�n�jší hodinu. 
Pro hluk z dopravy na ve�ejných komunikacích a železnicích a pro hluk z leteckého provozu 
se stanoví pro celou denní a no�ní dobu. Nejvyšší p�ípustná ekvivalentní hladina akustického 
tlaku A ve venkovním prostoru se stanoví sou�tem základní hladiny hluku LAeq,T = 50 dB 
a p�íslušné korekce pro denní nebo no�ní dobu. 

Venkovním prostorem se rozumí prostor do vzdálenosti 2 m od stavby pro bydlení a prostor, 
který je užíván k rekreaci, sportu, zájmové a jiné �innosti. Hygienické limity hluku v chrán�ném 
venkovním prostoru, v chrán�ných vnit�ních a venkovních prostorech staveb jsou uvedeny 
v na�ízení vlády a to jako nejvyšší p�ípustné hodnoty hluku v chrán�ných vnit�ních prostorech 
staveb. Hodnoty se vyjad�ují jako ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq,T. V denní dob�
se stanoví pro 8 souvislých na sebe navazujících nejhlu�n�jších hodin (LAeq,8h) a v no�ní dob�
pro nejhlu�n�jší 1 hodinu (LAeq,1h). Pro hluky z jiných než dopravních zdroj� z�stává denní 
maximální ekvivalentní hladina akustického tlaku v chrán�ném venkovním prostoru v úrovni 50 dB 
(A) pro denní dobu a 40 dB(a) pro no�ní dobu. 

B.3.4.2 Hluková zát�ž z období výstavby: 
Pr�b�h stavebních úprav objektu bude p�edstavovat �asov� omezené a ob�asné zvýšení hladiny 

hluku v okolí staveništ� v d�sledku použití stavební mechanizace a dopravních prost�edk�. Hladina 
hluku se bude m�nit v závislosti na nasazení stavebních mechanism�, jejich soub�žném provozu, 
dob� a míst� jejich p�sobení. Vzhledem k charakteru stavebních prací není pravd�podobné, 
že budou p�ekro�eny povolené hodnoty u nejbližších obytných objekt�. Z provozního hlediska 
lze konstatovat, že nár�st  automobil� a stavební mechanizace nep�ekro�í Laeq = 50 dB (A). 

Pro pracovníky staveništ�, kte�í budou provád�t jednoduché fyzické práce bez nároku 
na duševní soust�ed�ní, sledování a kontrolu sluchem a dorozumívání se �e�í (b�žné manuální práce 
na pracovišti) je stanovena max. p�ípustná ekvivalentní hladina hluku za 8 hodinovou sm�nu 
Laeq = 85 dB (A). 

Etapa výstavby bude zdrojem hluku, který m�že ovlivnit akustické parametry v území. Hluk 
ší�ící se ze staveništ� je závislý na množství, umíst�ní, druhu a stavu používaných stavebních stroj�, 
po�tu pracovník� v jedné pracovní sm�n�, druhu prací, organizaci práce i snaze vedení stavby hluk 
co nejvíce omezit. Všechny tyto parametry nez�stávají konstantní, ale mohou se i zásadním 
zp�sobem m�nit v závislosti na okamžitém stádiu výstavby. 



-  20 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

Pro realizaci stavebních prací budou jako stavební stroje používány b�žn� používané stavební 
stroje – jedná se o b�žnou stavební �innost provád�nou známými technologiemi, které významn�
neovlivní životní prost�edí v blízkém okolí a p�edpokládá se, že zvuková kulisa pracujících 
dopravních a stavebních stroj� nep�ekro�í p�ijatelnou hlukovou hranici. Nep�edpokládá se užívání 
všech uvedených mechanism� sou�asn� a umíst�ní zdroj� hluku se bude neustále m�nit 
dle okamžité pot�eby. Negativní vliv hluku bude pouze do�asný - hluk ze staveništ� však bude 
vznikat pouze b�hem výstavby, která je �asov� omezena a bude realizována p�edevším ve dne. 

B.3.4.3 Hluková zát�ž p�i provozu: 
Zám�rem nedochází k významným zm�nám ve stacionárních zdrojích hluku ani k významným 

zm�nám v doprav�. 
Objekt je koncipován jako voln� v�traná vzdušná stavba s p�irozeným v�tráním. Ve stávajících 

objektech se nenachází významné zdroje hluku, jedná se p�edevším o skladové objekty a prostory 
pro parkování zem�d�lské techniky. 

Mezi zdroje hluku lze tak za�adit p�edevším – související dopravu (krmící v�z, vyhrnování 
hnoje, apod.). 

Z výše uvedeného je patrné, že zem�d�lský areál a též nový zám�r nejsou významnými zdroji 
hluku, spíše dochází k nepatrnému zvýšení frekvence již p�vodních zdroj�. Areál je v dostate�né 
vzdálenosti od obytné zástavby. Z tohoto d�vodu též není vypracována hluková studie. 

Na základ� vyhodnocení možných zdroj� hluku lze o�ekávat, že v nejbližším chrán�ném 
venkovním prostoru též po realizaci zám�ru budou dodrženy hygienické limity hluku pro denní 
a no�ní dobu a nedojde tak v d�sledku jejich �innosti k nep�ípustné hlukové zát�ži obyvatel. 

B.3.5 Vibrace: 
P�i vlastním provozu se žádné vibrace nep�edpokládají. 

B.3.6 Zá�ení: 
Nep�edpokládá se s výskytem žádného zdroje radioaktivního nebo elektromagnetického zá�ení. 

B.3.7 Rizika havárií: 

B.3.7.1 Výstavba zám�ru: 
Nep�edpokládá se s výskytem žádného zdroje radioaktivního nebo elektromagnetického zá�ení. 

V pr�b�hu vlastní výstavby je možno o�ekávat krátkodobé používání svá�ecích agregát�. 
Ultrafialové zá�ení se m�že vyskytovat pouze krátkodob� po dobu montáží konstrukcí 
�i technologií p�i sva�ování obloukem �i plamenem a p�itom budou využívány b�žné osobní 
ochranné pom�cky. 

Na stavb� nebudou instalována žádná za�ízení, která by mohla být zdrojem radioaktivního 
�i ionizujícího zá�ení ve smyslu vyhlášky o ochran� zdraví p�ed ionizujícím zá�ením. P�i výstavb�
nebudou použity materiály, u nichž by se ú�inky radioaktivního zá�ení daly o�ekávat. 

B.3.7.2 Provoz zám�ru: 

Rekonstrukce objektu: 
Ve fázi rekonstrukce budou provád�ny b�žné stavební práce, stavební odpady budou 

likvidovány dle platných p�edpis�. Drobné úkapy z provozu stavebních mechanizm� a nákladních 
automobil� budou likvidovány sorp�ními materiály, stejn� jak je to p�i provozu jakékoliv b�žné 
dopravy. Toto lze minimalizovat b�žnými technickými a organiza�ními opat�eními, dodržováním 
obecn� závazných p�edpis�, manipula�ních �ád�, náležitou organizací prací a zodpov�dným 
stavebním dozorem p�i stavebních pracích. 

Provoz areálu: 
Vzhledem k charakteru zám�ru a havarijním opat�ením se nep�edpokládá vznik havárií 

s vážn�jšími dopady na životní prost�edí. Ve fázi provozu mohou havárie souviset s t�mito 
situacemi: úniky závadných látek z provozu dopravní a manipula�ní techniky, požár. 



-  21 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

Úniky závadných látek: 
Havárie (§ 40 zákona o vodách) je mimo�ádné závažné zhoršení nebo mimo�ádné závažné 

ohrožení jakosti povrchových nebo podzemních vod. 
Za havárii se vždy považují p�ípady závažného zhoršení nebo mimo�ádného ohrožení jakosti 

povrchových nebo podzemních vod ropnými látkami, zvláš� nebezpe�nými látkami, pop�ípad�
radioaktivními zá�i�i a radioaktivními odpady, nebo dojde-li ke zhoršení nebo ohrožení jakosti 
povrchových nebo podzemních vod v chrán�ných oblastech p�irozené akumulace vod nebo 
v ochranných pásmech vodních zdroj�. Dále se za havárii považují p�ípady technických poruch 
a závad za�ízení k zachycování, skladování, doprav� a odkládání látek uvedených v p�edchozím 
odstavci, pokud takovému vniknutí p�edcházejí. 

V souladu se zákonem �. 254/2001 Sb., o vodách v platném zn�ní a vyhláškou �. 450/2005 Sb., 
o náležitostech nakládání se závadnými látkami bude zpracován/aktualizován havarijní plán. 

Látky a technologie navrhované k použití p�i výstavb� a provozu díla nep�edstavují žádná 
zvýšená rizika havárií nad b�žnou úrove� vyskytující se p�i obdobných �innostech (stavební práce, 
doprava, údržba objekt�, apod.). 

Riziko rozsáhlejšího poškození složek životního prost�edí �i ohrožení zdraví obyvatelstva 
nastává prakticky pouze v p�ípad� mimo�ádné události, zejména požáru v�tšího rozsahu. V p�ípad�
uvedených havarijních situací menšího rozsahu je míra rizika p�ijatelná, nebo� existuje možnost 
ú�inného sana�ního zásahu. 

Riziko pr�niku kontaminant� z dopravních prost�edk� až k hladin� podzemní vody je možno 
ozna�it jako minimální. P�i havarijním úniku bude možno provést ú�inný sana�ní zásah i relativn�
jednoduchými prost�edky. K úniku by z�ejm� došlo na zpevn�né ploše, ze které lze kontaminant 
odstranit odsátím fibroilovým pásem a vapexem, eventueln� do�istit plochu detergentem. 
Nebezpe�né odpady (absorp�ní prost�edky zne�išt�né) budou likvidovány odbornou firmou. 

Požár: 
Riziko požáru je s ohledem na typ provozu statisticky nejvýznamn�jším z uvedených rizik. 

P�ipravovaný zám�r bude posouzen i z hlediska požární bezpe�nosti, �ešen bude v souladu 
s Požárn� bezpe�nostním �ešením. 

Vlastní areál bude ozna�en výstražnými tabulkami. P�ípadné práce s otev�eným ohn�m 
(sva�ování, broušení, vrtání, apod.) je možno provád�t pouze po písemném souhlasu provozovatele. 

Ostatní: 
Na vlastní zám�r se nevztahuje zákon o chemických látkách a chemických p�ípravcích 

v platném zn�ní ani zákon o prevenci závažných havárií. 
Zákon 167/2008 Sb., o p�edcházení ekologické újm� …, definuje povinnosti k p�edcházení 

ekologické újm�, p�ípadn� její náprav�. Ekologickou újmou je dle zákona jen taková újma, která 
je m��itelná a má závažné nep�íznivé ú�inky na vybrané p�írodní zdroje, tj. chrán�né druhy voln�
žijících živo�ich� a plan� rostoucích rostlin a jejich p�írodní stanovišt�, povrchové nebo podzemní 
vody a p�du. Zákon stanoví podmínky, za nichž vzniká povinným osobám (podnikatelé a další 
osoby vykonávající rizikovou provozní �innost – p�íloha �. 1 zákona) povinnost provád�t 
preventivní (v p�ípad� bezprost�ední hrozby ekologické újmy) nebo nápravná (v p�ípad� vzniku 
ekologické újmy) opat�ení. Zám�rem tato povinnost provozovateli vzniká – minimáln� provozování 
vyjmenovaného zdroje. Provozovatel zpracuje �i aktualizuje stávající hodnocení rizik ekologické 
újmy.

Z uvedeného p�ehledu je z�ejmé, že p�i dodržení obecn� závazných p�epis�, manipula�ních 
a provozních �ád� a zodpov�dným p�ístupem k manipulaci s materiály by nem�l být provoz 
zdrojem havárií. 



-  22 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

C Údaje o stavu životního prost�edí v dot�eném území: 

C.1  Vý�et nejzávažn�jších enviromentálních charakteristik dot�eného území: 

C.1.1 Charakteristika oblasti, obce: 
Dot�eným územím se rozumí území v areálu spole�nosti v k.ú. Pavlovice u P�erova. 
Provoz živo�išné výroby se nachází na okraji obce po levé stran� silnice vedoucí z centra obce 

sm�rem na obec Hrad�any.  
Obec má vydaný územní plán. Podle této dokumentace je p�edm�tný areál vymezen jako „VZ - 

plochy zem�d�lské výroby“ – jsou ur�eny pro objekty a za�ízení živo�išné výroby, zem�d�lské 
služby, mechaniza�ní st�ediska, apod. 

Dle stanoviska odboru stavebního ú�adu a životního prost�edí Magistrátu m�sta P�erova ze dne 
02.03.2015 �j. MMPr/026615/2015/Hra je zám�r v souladu s územním plánem obce – viz. 
stanovisko SÚ, p�íloha �. 01. 

C.1.2 Územní systém ekologické stability: 
Územní systém ekologické stability (ÚSES) vymezuje sí� p�írod� blízkých ploch, které 

zaru�ují ekologickou stabilitu území a jeho biologickou rozmanitost, má ur�ité prostorové nároky 
pro uchování genetické informace. Sou�ástí územních systém� ekologické stability jsou rovn�ž 
interak�ní prvky, které zprost�edkovávají p�íznivé p�sobení biocenter a biokoridor� na okolí mén�
stabilní až nestabilní krajiny. Z hlediska územních plán� p�edstavuje ÚSES jeden z limit� využití 
území, který je t�eba p�i �ešení ÚP respektovat jako jeden z „p�edpoklad� zabezpe�ení trvalého 
souladu všech p�írodních, civiliza�ních a kulturních hodnot v území“. Cílem ÚSES je izolovat 
od sebe jednotlivé labilní �ásti krajiny soustavou stabiln�jších ekosystém�, uchovat genofond 
krajiny a podpo�it možnost polyfunk�ního využití krajiny, vytvo�it existen�ní podmínky rostlinám 
a živo�ich�m, kte�í mohou p�sobit stabiliza�n� v kulturní krajin�. Mapové zakreslení oblasti 
v p�íloze �. 05. 

Vymezení územního systému ekologické stability pro území m�sta bylo provedeno v územním 
plánu a jeho zm�nách. Pro posuzované území je dále vypracován místní ÚSES, s t�žišt�m kostry 
ekologické stability podél vodních tok� a rybník�, v návaznosti na lesní pozemky. 

V severní �ásti katastru Pavlovic se nachází nadregionální biokoridor reprezentovaný lesními 
spole�enstvy Podbeskydské pahorkatiny. Sou�ástí nadregionálního biokoridoru je regionální 
biocentrum 158 Kudlov, které zasahuje do severní �ásti katastru Prusínek. Podle územního plánu 
velkého územního celku (VÚC) Olomoucká aglomerace z roku 1997 spadá podstatná �ást katastru 
Prusínek a jihovýchodní výb�žek katastru Pavlovic do ochranné zóny osy nadregionálního 
biokoridoru K 151. Osou tohoto biokoridoru jsou mezofilní hájové ekosystémy Hranického 
bioregionu a je vedena údolím Šišemky k D�evohostickému lesu, dále p�es lesní celky Kudlov, 
Pálenina a Záho�í. V jihozápadní �ásti je navržena v�tev regionálního ÚSES do které zasahují dv�
biocentra RBC 158 Kudlov a RBC 1966 Záho�í a dva regionální biokoridory RK 1538 a RK 1539. 
S pr�chodem nadregionálního biokoridoru severní �ástí pavlovického katastru územní plán VÚC 
nepo�ítá. V míst� zám�ru se žádné prvky ÚSES nenachází. 

Z uvedeného je patrné, že zám�r je v dostate�né vzdálenosti od prvk� ÚSES, jedná 
se o stávající objekty, nedochází k rozší�ení areálu, je tak možné konstatovat, že navrhovaný 
posuzovaný provoz nem�že nijak negativn� ovlivnit sou�asnou kvalitu a funk�nost t�chto prvk�
krajiny. 

C.1.3 NATURA 2000: 
Natura 2000 je dle § 3, odst. 1, písm. p) zákona �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní, celistvá 

evropská soustava území se stanoveným stupn�m ochrany, která umož�uje zachovat typy 
p�írodních stanoviš� a stanovišt� evropsky významných druh� v jejich p�irozeném areálu rozší�ení 
ve stavu p�íznivém z hlediska ochrany nebo pop�ípad� umožní tento stav obnovit. Na území �eské 
republiky je Natura 2000 tvo�ena pta�ími oblastmi a evropsky významnými lokalitami, které 
požívají smluvní ochranu (§ 39 zákona) nebo jsou chrán�ny jako zvlášt� chrán�né území 
(§ 14 zákona). Mapové zakreslení oblasti v p�íloze �. 05. 



-  23 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

Dle stanoviska Krajského ú�adu Olomouckého kraje, odboru životního prost�edí a zem�d�lství, 
orgánu ochrany p�írody, p�íslušného podle §77 a odst. 4 písm. n) zákon �. 114/1994 Sb., o ochran�
p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� ze dne 24.02.2015 s �.j. KUOK 20522/2015 nem�že 
mít uvedený zám�r samostatn� nebo ve spojení s jinými zám�ry významný vliv na p�íznivý stav 
p�edm�tu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo pta�í oblasti.  

Od místa stavby je nejbližší evropsky významnou lokalitou „Be�va – Žebra�ka – CZ0714082, 
vyhlášená dle na�ízení vlády �. 132/2005 Sb.  

C.1.4 Zvlášt� chrán�ná území:  
Dle zákona �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní se oblast, kde bude stavba realizována nenachází 

ve zvlášt� chrán�ném území.  
Nejbližším zvlášt� chrán�ným uzemím je národní p�írodní rezervace Žebra�ka, z�ízená  

4. �ervna 1949 k ochran� poz�statk� lužního lesa v povodí Be�vy, jedná se o území o rozloze   
cca 228 ha, které je ohrani�eno na jihozápadní �ásti P�erovem a na jihovýchodní stran� �ekou 
Be�vou.  

Uvedené území je v dostate�né vzdálenosti od plánovaného zám�ru a nem�že mít na n�j 
jakýkoliv vliv. Mapové zakreslení oblasti v p�íloze �. 05. 

C.1.5 Významné krajinné prvky: 
V rámci obecné ochrany p�írody a krajiny dle zákona �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní, mají 

zvláštní postavení významné krajinné prvky (VKP) – ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky 
hodnotné �ásti krajiny, které utvá�ejí její typický vzhled nebo p�ispívají k udržení její stability 
(§ 3, písm. b). Významnými krajinnými prvky jsou obecn� lesy, rašeliništ�, vodní toky, rybníky, 
jezera, údolní nivy (tzv. VKP ze zákona) a dále jiné �ásti krajiny, které p�íslušný orgán ochrany 
p�írody zaregistruje podle § 6 zákona (tzv. registrované VKP). 

V blízkosti posuzovaného zám�ru se nevyskytují žádné významné krajinné prvky registrované 
dle zákona.  

C.1.6 P�írodní parky: 
Zákon �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, v platném zn�ní, v § 12 odst. 1 definuje 

pojem krajinného rázu. Na základe § 12 odst. 3 zákona muže orgán ochrany p�írody k ochran�
krajinného rázu s významnými soust�ed�nými estetickými a p�írodními hodnotami, který není 
zvlášt� chrán�n podle �ásti t�etí tohoto zákona, z�ídit obecn� závazným právním p�edpisem p�írodní 
park a stanovit omezení takového využití území, které by znamenalo zni�ení, poškození nebo rušení 
stavu tohoto území. 

Do �ešeného území p�ímo nezasahuje žádný p�írodní park ve smyslu zákona. Mapové 
zakreslení oblasti v p�íloze �. 05. 

C.1.7 Území historického kulturního nebo archeologického významu: 
Posuzovanou lokalitu nelze za�adit mezi území historického, kulturního nebo archeologického 

významu. Taktéž z hlediska po�tu nejbližších obytných a rekrea�ních domk�, nelze posuzovanou 
oblast za�adit mezi území hust� zalidn�né. 

Z dostupných informací není známo, že by se na území areálu spole�nosti �i v jeho 
bezprost�edním okolí vyskytovaly archeologické objekty. P�i zemních pracích je nutno respektovat 
zákon �. 20/1987 Sb. a umožnit p�ípadný záchranný archeologický výzkum. 

C.1.8 Staré ekologické zát�že: 
V prostoru zám�ru se nenacházejí žádné staré ekologické zát�že, dle pr�zkumného seznamu 

uvedeného na internetových stránkách  MŽP „Územn� analytické podklady“. 
(http://www.mzp.cz/cz/uzemne_analyticke_podklady) 

C.1.9 Oblasti surovinových zdroj�: 
Od takovýchto lokalit je zám�r dostate�n� vzdálený, v míst� zám�ru se žádná ložiska 

nevyskytují. Lokalita pro realizaci zám�ru není lokalitou, kde by byly evidovány poddolovaná 
území �i sesuvy. Jedná se o lokalitu, která je již ovlivn�na zem�d�lskou �inností. 



-  24 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

C.1.10 Hygienická ochranná pásma: 
K zajišt�ní ochrany životních podmínek obyvatel p�ed  nep�íznivými vlivy st�edisek živo�išné 

výroby se tato za�ízení umis�ují v pot�ebné vzdálenosti od souvislé zástavby, p�ípadn� od objekt�
a za�ízení vyžadujících hygienickou ochranu. 

Pro stávající areál je stanoveno orienta�ní ochranné pásmo zem�d�lské výroby, které je 
zobrazeno v územním plánu obce. 

S ohledem na skute�nost, že se všechny podstatn�jší zm�ny imisní zát�že uskute��ují uvnit�
stávajícího vymezeného ochranného pásma nepovažujeme za nutné stávající vymezení pásma 
revidovat. 

C.2 Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí v dot�eném území, které 
budou pravd�podobn� významn� ovlivn�ny: 

C.2.1 Ovzduší, klima: 
Dle Klimatické rajonizace (Quitt) leží dot�ené území v oblasti T2. 

Charakteristika oblastí: 

Legenda: data pr�m�rných teplot v lednu, dubnu, �ervenci a �íjnu (t I – X), po�ty dn� letních 
(LetD), mrazových (MD) a ledových (LD) dní a po�tu dní s teplotou alespo� 10 °C (HVO). 
Srážkové charakteristiky zahrnují srážkový úhrn ve vegeta�ním (s VO) a zimním (s VZ) období, 
po�et dn� se srážkami alespo� 1 mm (s >= 1 mm) a po�et dn� se sn�hovou pokrývkou (sp). 
Z ostatních charakteristik byly použity po�ty dn� jasných (o < 0,2) a zatažených (o > 0,8). 

Kvalita ovzduší: 
Podle zákona �. 201/2012 Sb., o ochran� ovzduší se p�i vyhodnocení úrovn� zne�išt�ní v dané 

lokalit� vychází z map úrovn� zne�išt�ní konstruovaných v síti 1 x 1 km ve vybraném sou�adném 
systému. Mapy obsahují v každém �tverci hodnotu klouzavého p�tiletého pr�m�ru koncentrací 
pro jednotlivé zne�iš�ující látky, které mají stanoven imisní limit. 

                                 
sou�adný systém WGS 84 



-  25 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

                                                                           

V�trná r�žice pro dané území: 
sm�r S SV V JV J JZ Z SZ calm 
�etnost 0,00 2,64 11,73 24,95 23,09 17,72 17,11 2,76 0,00 

C.2.2 Hydrologické pom�ry: 
Zájmové území se nenachází v žádném ochranném pásmu povrchového vodního zdroje 

ani se zde nenachází záplavové území. Místo zám�ru není za�azeno mezi zranitelné oblasti. 
Okolo areálu je vymezeno orienta�ní ochranné pásmo zem�d�lské výroby a ve vzdálenosti  

cca 5 km se nachází obec Grymov, která se nachází blízko aktivního záplavového území �eky 
Be�vy. Tato oblast je dostate�n� vzdálena od místa zám�ru a nem�že mít na ni žádný vliv. Mapové 
zakreslení oblasti v p�íloze �. 05. 

Území spadá do povodí �eky Dunaje, jeho p�ítoku Moravy, díl�ího povodí Be�va od soutoku 
Vsetínské a Rožnovské Be�vy po ústí. Posuzovaná oblast je odvod�ována �ekou Be�vou, která ústí 
u obce Troubky do Moravy. Navržený zám�r se nachází ve vzdálenosti cca 7 km od tohoto vodního 
toku. Zem�d�lský objekt je stávající a navržen tak, aby nemohlo dojít k ohrožení okolní p�írody  
a kvality povrchových �i podzemních vod. 

C.2.3 Horninové prost�edí a p�írodní zdroje: 
Z hlediska geomorfologického leží �ešené území p�i severozápadním okraji Kel�ské 

pahorkatiny na terénní vyvýšenin� zvané Vápenka. Charakter erozn� denuda�ní pahorkatiny  
na málo zpevn�ných neogenních a paleogenních sedimentech se z�etelnými stopami periglaciální 
modelace je typický pro okolní oblast. P�evažuje mírn� zvln�ný reliéf roz�ezávaný m�lkými 
údolí�ky vodote�í, které jsou zahloubené do svrchních kvartérních souvrství.  

Z geologického hlediska náleží oblast do soustavy �eského masívu – pokryvných útvar�  
a postvariských magmatit�, oblasti Kvartér.  

V rámci výstavby poskliz�ové linky byl proveden inženýrskogeologický pr�zkum, ze kterého 
lze uvést následující informace: Území je budováno neogenními a paleogenními sedimenty 
miocénního mo�e, tyto sedimenty jsou tvo�eny ždánicko – hustope�skými vrstvami, které jsou 
tvo�eny šlírovými vápnitými jíly až jílovci místy s písky a pískovci. Evuliální a deluviální 
sedimenty p�edstavované zpravidla jílovitými zeminami p�ekrývají podložní neogenní a paleogenní 
jíly až jílovce. Mocnost kvartérního pokryvu se pohybuje okolo 8 – 9 m. Nejsvrchn�jší vrstvu 
kvartérního profilu o mocnosti 0,5 m tvo�í navážky. 

C.2.4 Flóra a fauna: 
Lokalita zájmového území je již pozm�n�na lidskou �inností, jedná se o stávající objekt. 

Nep�edpokládá se, že se zám�r dotkne výrazn�ji výskytu stávajících rostlinných a živo�išných 
spole�enstev. Negativní dopad na zdejší rostlinné i živo�išné druhy a na ekosystém je proto 
zanedbatelný. 

Posuzované území spadá z fytogeografického hlediska k obvodu Panon T. Posuzovaná oblast 
spadá do fytogeografického okresu 21 – Haná, podokresu 21 – Hanácká pahorkatina. 



-  26 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

Flóra: 
Orienta�ní botanický pr�zkum prokázal v zájmovém území výskyt pouze b�žných plevelných 

druh� rostlin (jetel polní, jetel lu�ní, kop�iva dvoudomá, smetánka léka�ská a další).  
Ze všech dostupných zdroj� vyplývá, že v zájmovém území stavby nebyly identifikovány 

žádné zvlášt� chrán�né druhy rostlin a není zde ani p�edpoklad jejich výskytu. 

Fauna: 
Orienta�ní pr�zkum fauny v dot�eném území ukazuje, že je toto území ze zoologického 

hlediska chudé z d�vodu plné urbanizace území. Byly zjišt�ny jen b�žné druhy, vázané na lidská 
sídla. V zájmovém území se nenacházejí žádné vodní plochy ani vodní toky, které by mohly být 
biotopem ryb nebo vodních živo�ich�, p�ípadn� obojživelník�. 

Ze všech dostupných zdroj� vyplývá, že v zájmovém posuzovaném území nejsou 
identifikovány zvlášt� chrán�né druhy živo�ich�. 

Vyhodnocení – izola�ní zele�: 
Nep�edpokládá se žádný výskyt významných druh� v lokalit�. Negativní dopad na zdejší 

rostlinné i živo�išné druhy a na ekosystém je proto zanedbatelný. 
V sou�asné dob� je izola�ní zele� tvo�ena vegetací na okraji areálu. Tuto zele� navrhuji 

postupn� dopl�ovat a udržovat, p�edevším ve sm�ru k obytným objekt�m. Použít lze rychle rostoucí 
d�eviny (topoly), dále dopln�né skladbou d�evin – strom� a ke�� v míst� se vyskytujících. V rámci 
geografické vhodnosti je možno provést výb�r z mnoha druh� d�evin. 



-  27 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

D Komplexní charakteristika a hodnocení vliv� zám�ru i na ve�ejné 
zdraví a životní prost�edí: 

D.1 Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a významnosti: 

D.1.1 Vlivy na obyvatelstvo, v�etn� sociáln� ekonomických vliv�: 

D.1.2 Vlivy na ovzduší a klima: 
B�hem provozu zám�ru je nejvýznamn�jším dopadem na ovzduší produkce emisí amoniaku.  

Produkce amoniaku bude redukována opat�eními (snižujícími technologiemi) uvedenými v tomto 
oznámení. Liniové zdroje zne�išt�ní p�edstavují všechny dopravní prost�edky, pohybující 
se po p�ilehlých �ástech p�íjezdových komunikací a v prostoru vlastního st�ediska. Provozem 
zám�ru by nem�lo dojít k významným zm�nám v dopravní náro�nosti. 

Z uvedených vypo�tených hodnot vyplývá, že v d�sledku zám�ru dojde ke zvýšení produkce 
emisí amoniaku oproti stávajícímu projektovanému stavu. 

Imisní zát�ž z automobilové dopravy vázané na provoz je velmi nízká, neo�ekává se prakticky 
žádná zm�na. 

D.1.3 Vliv na povrchovou a podzemní vodu: 

Deš
ové vody: 
Deš�ové vody ze st�ech stáje a z �ásti zpevn�ných ploch jsou a nadále budou svedeny 

do stávající areálové deš�ové kanalizace nebo na okolní nezpevn�ný terén k p�irozenému 
vsakování. 

Odvedení srážkových vod z nov� vybudované st�echy bude �ešeno systémem deš�ové 
kanalizace napojené na stávající deš�ovou kanalizaci.  

Splaškové a technologické odpadní vody: 
Sou�ástí stavby nebude instalace sociálního za�ízení, nebudou se zde tedy vyskytovat žádné 

splaškové a odpadní vody. Obsluha objektu bude využívat stávající sociální za�ízení v provozní 
budov� zem�d�lského areálu.  

Skladování závadných látek: 
Jedná se o mrvu z ustájení, která je tvo�ena vlastními výkaly skotu a podestýlky, v areálu je 

vyhrnována na do�asné hnojišt�, odkud bude odvážen na polní skládky hnoje �i do BPS.  
Veškeré plochy, kde se bude manipulovat se závadnou látkou budou zpevn�né. U skladovacích 

jímek, apod., bude v souladu se zákonem �. 254/2001 Sb., o vodách, provedena jejich t�snost. 
Ve vymezeném objektu v areálu jsou umíst�ny prost�edky pro likvidaci drobné havárie, 

tj. pytel sorp�ní hmoty, košt�, lopatka, smetá�ek, kbelík a pytel na p�ípadné smetky použité sorp�ní 
látky s obsahem ropných látek. 

Vyhodnocení: 
Pro areál bude aktualizovaný Plán opat�ení pro p�ípad havárie dle vyhlášky �. 450/2005 Sb., 

v platném zn�ní. Je možno tedy konstatovat, že realizace zám�ru nemá významný vliv na tuto 
složku životního prost�edí. Tento by mohl nastat pouze v p�ípad� havarijní situace. 

D.1.4 Vliv na p�du: 
Z charakteru zám�ru nevyplývá požadavek na nový zábor p�dy nebo požadavky na p�du mimo 

pozemky areálu, není požadavek k vyn�tí pozemk� ze zem�d�lského p�dního fondu 
nebo požadavek na vydání souhlasu vedení inženýrských sítí po zem�d�lské p�d�. Zám�rem 
nebudou dot�eny pozemky PUPFL. 

P�ístupová cesta k vybraným objekt�m navazuje na stávající sjezd do areálu. 

D.1.5 Vliv na krajinu: 
U hodnoceného zám�ru se nep�edpokládá negativní vliv na krajinný ráz, zám�r významn�

nem�ní krajinný ráz, jedná se o stávající stavbu. Zám�r se nedotkne žádných významných 
krajinných prvk�. Významné krajinné prvky se v posuzovaném území nenachází. 



-  28 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

Po hranici zem�d�lského areálu se nachází vzrostlá zele�. Tuto zele� navrhuji postupn�
dopl�ovat a udržovat, p�edevším ve sm�ru k obytným objekt�m. 

D.1.6 Vliv na faunu a floru: 
Místo realizace zám�ru není vázáno na žádné chrán�né druhy rostlin ani živo�ich�. 
Posuzovaný zám�r neznamená ohrožení populací zvlášt� chrán�ných nebo regionáln�

významných druh� rostlin ani živo�ich�, v areálu se takové plochy s takovými výskyty nenachází.

D.1.7 Vliv na hlukovou situaci: 
Areál je v dostate�né vzdálenosti od nejbližší obytné zástavby, zám�rem nedochází k instalaci 

nových významných zdroj� hluku. 
Na základ� vyhodnocení stávajícího a plánovaného stavu lze o�ekávat, že p�i celkovém 

provozu areálu živo�išné výroby v nejbližším chrán�ném venkovním prostoru staveb a chrán�ném 
venkovním prostoru budou dodrženy hygienické limity hluku pro denní a no�ní dobu a nedojde 
tak v d�sledku jeho �innosti k nep�ípustné hlukové zát�ži obyvatel. 

D.1.8 Návrh ochranných pásem: 
K zajišt�ní ochrany životních podmínek obyvatel p�ed  nep�íznivými vlivy st�edisek živo�išné 

výroby se tato za�ízení umis�ují v pot�ebné vzdálenosti od souvislé zástavby, p�ípadn� od objekt�
a za�ízení vyžadujících hygienickou ochranu.  

Návrh ochranného pásma se provádí podle metodiky zve�ejn�né v ACTA HYGIENICA 
A EPIDEMIOLOGICA (AHEM) �. 8/1999. Tato metodika je založena na hodnocení vliv�
nejd�ležit�jších faktor� na dosah emisí do okolí chovu zví�at a umož�uje navrhnout rozm�ry a tvar 
ochranného pásma kolem chovu zví�at. 

Uvedená metodika dovede výpo�tov� postihnou cca 95 % stav� a zohled�uje vlivy technologie 
chovu, terénních p�ekážek, zelen�, výškového uspo�ádání a �etnosti a sm�ru v�tru. Dále umož�uje 
i zohlednit použité technologie odv�trání stáje, úrove� zoohygieny, p�ípadn� použití p�ípravk�
omezujících uvol�ování amoniaku a páchnoucích látek do ovzduší stáje a tak i do životního 
prost�edí.  

V této souvislosti je nutno p�ipomenout, že hlavní škodlivinou ovliv�ující rozsah ochranného 
pásma není amoniak, který je leh�í než vzduch a ze stáje odchází vzh�ru a nezat�žuje významn�
životní prost�edí v okolí stáje. Daleko významn�jší je vliv pachových látek. Produkce pachových 
látek je ovliv�ována �adou �initel�, kdy zápach ze stáje tvo�í sm�s n�kolika tisíc slou�enin, v�tšinou 
na bázi dusíku síry a kyslíku. Pachové látky v ovzduší jsou významné, pokud jsou lidským �ichem 
registrovatelné tj. když p�ekro�í �ichový práh. Je to minimální koncentrace pachových látek, která u 
poloviny exponované populace vyvolá negativní �ichový vjem.  

P�i navrhování ochranného pásma je t�eba brát v úvahu i územn� plánovací podklady. Zejména 
je t�eba rozlišovat zda je provozovna (zdroj možného ovliv�ování životního prost�edí) umíst�na 
ve výrobní zón� nebo obytné zón� nebo na tuto navazuje. Návrh ochranného pásma musí vycházet 
z aktuálních zjišt�ní a aktuálních podklad� nap�. v�trná r�žice zpracované �HMÚ. 

Hranice ochranného pásma pak vymezuje území se zhoršeným životním prost�edím. Uvnit�
ochranného pásma je možné provozovat veškeré �innosti, které nebudou negativními vlivy 
z objektu, který vyvolat z�ízení ochranného pásma negativn� ovlivn�ny. Nap�. uvnit� OP chov�
hospodá�ských zví�at je možné bez omezení provozovat zem�d�lskou výrobu, tj. provozovat jiné 
zem�d�lské objekty nebo obhospoda�ovat pozemky. 

Uvnit� ochranného pásma není možné budovat a provozovat objekty vyžadující hygienickou 
ochranu, jako jsou objekty pro trvalé bydlení, rekreaci, školské, t�lovýchovné, zdravotnické, 
potraviná�ské a jiné. Tato podmínka pak je uvedena i ve správním rozhodnutí, jímž je rozsah 
ochranného pásma ur�en. Dle stavebního zákona je orgánem p�íslušným k vydání takového 
rozhodnutí místn� p�íslušný stavební ú�ad.  

Pro stávající areál je stanoveno orienta�ní ochranné pásmo zem�d�lské výroby, které je 
zobrazeno v územním plánu obce. 

S ohledem na skute�nost, že se všechny podstatn�jší zm�ny imisní zát�že uskute��ují uvnit�
stávajícího vymezeného ochranného pásma nepovažujeme za nutné stávající vymezení pásma 
revidovat. 



-  29 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

D.2 Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci: 
Vlivy na funk�ní využití území nenastanou, nebo� s provozem areálu je nadále po�ítáno, 

z�stává zachováno i stávající dopravní napojení. Zám�r nevyžaduje zvláštní infrastrukturu nebo 
vyvolané investice, které by mohly ovlivnit charakter krajiny, stav ekosystém�. Vlivy z hlediska 
dot�ení kvality ovzduší lze p�edpokládat p�edevším v rámci areálu, ovlivn�ní nejbližšího okolí 
provozem areálu bude p�ibližn� ve stejném rozsahu jako v sou�asné dob�. 

D.3 Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní hranice: 
Nejsou. 

D.4 Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci nep�íznivých 
vliv�: 

D.4.1 Ve fázi výstavby: 
Z hlediska ochrany ovzduší: 
��V�novat pozornost organizaci dopravní obslužnosti v území v návaznosti na provád�né 

stavební práce, koordinovat návoz a odvoz materiál�; 
��Snižovat prašnost p�i realizaci zám�ru, zajistit kropení deponovaných zemin p�i suchém 

po�así; 
��Odstra�ovat mechanické ne�istoty a další ne�istoty (zeminy) ulp�lé na podvozcích vozidel 

a stavebních mechanism�; 
��Provád�t pravidelnou o�istu zne�išt�ných komunikací p�i výstavb�; 
��Minimalizovat prostoje stroj� a automobil� se spušt�ným motorem mimo pracovní �innosti; 

Z hlediska zneškod�ování odpad�: 
��Produkované odpady ukládat a zneškod�ovat v souladu s platnou legislativou; 
��Odpady p�edávat pouze oprávn�ným osobám; 
Z hlediska ochrany podzemních a povrchových vod: 
��V p�ípad�  úniku látek nebezpe�ných vodám zabránit jejich dalšímu rozší�ení, provést 

okamžit� sanaci úkapu sorbentem a zajistit nezbytný následný úklid kontaminovaného 
místa; 

Z hlediska hluku a vibrací: 
��Stavební práce provád�t pouze ve stanovené denní dob�; 
��Minimalizovat prostoje stroj� a automobil� se spušt�ným motorem mimo pracovní �innosti; 
��Kontrolovat technický stav vozidel a stavebních stroj�, které by mohly hlukovou pohodu 

negativn� ovliv�ovat; 

D.4.2 Ve fázi provozu: 
Všeobecné povinnosti: 
��provád�t pravidelnou kontrolu a údržbu za�ízení, provád�t revize za�ízení; 
��dodržovat veškeré bezpe�nostní a požární p�edpisy; 
��dodržovat veškeré p�edpisy legislativy životního prost�edí a ostatních p�edpis�; 

Z hlediska ochrany ovzduší: 
��snižovat prašnost p�i realizaci zám�ru, zajistit kropení deponovaných zemin p�i suchém 

po�así; 
��provád�t pravidelnou o�istu zne�išt�ných komunikací; 
��minimalizovat prostoje stroj� a automobil� se spušt�ným motorem; 
��aktualizovat provozní �ád zdroje dle zákona o ochran� ovzduší; 

Z hlediska zneškod�ování odpad�: 
��odpady budou ukládány ut�íd�n� na ur�eném míst� a další nakládání s nimi bude provád�no 

v souladu s platnou legislativou, je t�eba vést p�edepsanou evidenci o odpadech; 
��odpady p�edávat pouze oprávn�ným osobám; 



-  30 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

Z hlediska ochrany podzemních a povrchových vod: 
��v p�ípad�  úniku látek nebezpe�ných vodám zabránit jejich dalšímu rozší�ení, provést 

okamžit� sanaci úkapu sorbentem a zajistit nezbytný následný úklid kontaminovaného 
místa; 

��aktualizovat Plán opat�ení pro p�ípad havárie dle vodního zákona st�ediska. Tímto 
havarijním plánem je nutné se �ídit a dodržovat provozní káze� z d�vodu minimalizace 
vzniku možnosti havarijní situace; 

��provád�t zkoušky t�snosti jímek se závadnými látkami; 

Z hlediska hluku a vibrací: 
��minimalizovat prostoje stroj� a automobil� se spušt�ným motorem; 

D.5 Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly p�i 
specifikaci vliv�: 

Oznámení bylo vypracováno na základ� postupn� získávaných informací od zadavatele, 
dostupných podklad� od projektant� a od p�íslušných správních orgán�. 

Lze konstatovat, že p�edpoklady jsou již provozn� ov��eny a že se nep�edpokládá závažné 
ovlivn�ní n�které ze složek životního prost�edí. 

Soupis uvedené literatury je uveden v p�íloze F. 
Výrazné nedostatky p�i zjiš�ování podklad� pro stanovení vliv� zám�ru se nevyskytly. 

E Porovnání variant �ešení zám�ru: 
Dokumentace je zam��ena p�edevším pro tuto jedinou uvád�nou variantu. Umíst�ní zám�ru 

je prostorov� dáno existujícími stávajícími objekty v areálu. Místo zám�ru je v dostate�né 
vzdálenosti od obytné zástavby nejbližších sídelních útvar�. 

Dá se konstatovat, že varianta zám�ru je vyhovující. Jedná se však o slad�ní zájm� na realizaci 
zám�ru a na ochran� životního prost�edí a ve�ejného zdraví. 



-  31 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

F Dopl�ující údaje: 

F.1 Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj� v oznámení: 
P�íloha �. 01 – stanovisko p�íslušného stavebního ú�adu 
P�íloha �. 02 – stanovisko orgánu ochrany p�írody 
P�íloha �. 03 – mapa širších vztah�
P�íloha �. 04 – výkresy zám�ru 
P�íloha �. 05 – mapové zákresy oblastí (NATURA, ÚSES, záplavové, zranitelné, vodních zdroj�, ..) 
P�íloha �. 06 – výpo�et emisí 

F.2 Další podstatné informace oznamovatele: 

F.2.1 Seznam použité literatury a podklad�: 
Pro vypracování oznámení byly p�edloženy projektové dokumentace, technické zprávy, 

situa�ní výkresy, studie, informace od investora a další dokumentace (Ing. Petr Spala). 
Dále bylo �erpáno z odborných studií autorizovaných osob p�edložených dodavatelem za�ízení. 

F.2.2 Ostatní použitá literatura: 
• metodický pokyn MŽP �R pro zpracování náležitosti oznámení; 
• zákon �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí a o zm�n� n�kterých souvisejících zákon� (zákon 

o posuzování vliv� na životní prost�edí), v platném zn�ní; 
• zákon �. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování zne�išt�ní, o integrovaném registru zne�iš�ování a o zm�n�

n�kterých zákon� (IPPC), v platném zn�ní; 
• zákon �. 201/2012 Sb., o ochran� ovzduší; 
• zákon �. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném zn�ní; 
• zákon �. 254/2001 Sb., vodní zákon, v platném zn�ní; 
• další právní p�edpisy z oblasti ochrany životního prost�edí, bezpe�nosti práce a požární ochrany. 



-  32 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

G Všeobecn� srozumitelné shrnutí netechnického charakteru: 
Zám�rem je provést zm�ny ve vybrané �ásti stávajícího objektu, který d�íve sloužil jako 

víceú�elová a skladovací hala, konkrétn�:  
��stavební úpravy budou probíhat v interiéru �ešeného objektu a nebudou zasahovat na 

pozemky jiných vlastník�; 
��dojde ke zm�n� užívání objektu, po realizaci zám�ru bude hala využívána pro odchov 

mladého dobytka s kapacitou do 180 dobyt�ích jednotek. 
Trasa p�íjezdové komunikace je shodná se stávajícím provozem areálu. Zajiš�uje p�ímé 

napojení areálu na silni�ní sí�. 
V sou�asné dob� investor v areálu provozuje stávající zem�d�lský zdroj zne�iš�ování ovzduší, 

dochází pouze k jeho zm�n�. 
Místo dot�ené realizací zám�ru není vázáno na žádné chrán�né druhy rostlin ani živo�ich�. 

Vyhodnocení imisní situace: 
Z uvedených výše uvedených vyhodnocení vyplývá, že realizací zám�ru oproti p�edchozímu 

i stávajícímu povolenému stavu, dochází ke zvýšení v produkci emisí amoniaku. V p�ípad�
celkového imisního vlivu docházíme k záv�ru, že v okolí zám�ru nedojde ke zdravotn�
významnému nár�stu imisní zát�že. 

Imisní zát�ž z automobilové dopravy vázané na provoz je zanedbatelná. 
Je možno p�edpokládat, že ani po realizaci zám�ru nedojde k nep�ípustné zát�ži obyvatel. 

Hodnocení celkové úrovn� technického �ešení: 
Navržené �ešení je v souladu s požadavky p�íslušných p�edpis� a vyhlášek k jeho provedení 

a ve vztahu k ochran� ŽP a s obecnými technickými požadavky na výstavbu a vyhovuje 
požadavk�m normativ� v oblasti ochrany ŽP. 

P�i provedeném posouzení zám�ru nebyly zjišt�ny významné negativní vlivy plynoucí 
z realizace tohoto zám�ru a následného provozu posuzovaných objekt� živo�išné výroby v takovém 
rozsahu, aby došlo k významnému negativnímu ovlivn�ní životního prost�edí v zájmovém území 
a jeho okolí, nebo ovlivn�ní zdraví obyvatelstva v obci. 

Doporu�ujeme uvedený zám�r v daném rozsahu realizovat. 

H P�íloha: 
Vyjád�ení p�íslušného stavebního ú�adu k zám�ru z hlediska souladu s územn� plánovací 

dokumentací – viz. vyjád�ení stavebního ú�adu Magistrátu m�sta P�erova ze dne 02.03.2015 
(p�íloha �. 01). 

Stanovisko orgánu ochrany p�írody k možnosti existence významného vlivu zám�ru 
na evropsky významné lokality a pta�í oblasti – viz. stanovisko odboru životního prost�edí a 
zem�d�lství, odd. ochrany p�írody a krajiny, Krajského ú�adu Olomouckého kraje, ze dne 
24.02.2015 (p�íloha �. 02). 



-  33 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

I Identifikace zpracovatel� oznámení: 
Název organizace:  „RENVODIN – ŠAFA�ÍK, spol. s r.o.“
Sídlo organizace:   U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustope�e 

region B�eclav, kraj Jihomoravský 
Statutární zástupce:  Ing. Václav Šafa�ík, jednatel 
Právní forma:   spole�nost s ru�ením omezeným 
Zodpov�dná osoba:  Ing. Václav Šafa�ík, oprávn�ná osoba
I�, DI�:    268 96 982, CZ 268 96 982 
Telefon:   +420 603 544 915 
E-mail:   renvodin@renvodin.cz 
www:    www.renvodin.cz 
Odborná zp�sobilost a systém pojišt�ní: 

��aktualizované osv�d�ení o autorizaci: ke zpracování dokumentace a posudku podle § 19, odst. 7), zákona 
�. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí a o zm�n� n�kterých souvisejících zákon�, ve zn�ní 
pozd�jších právních p�edpis�, vydalo MŽP pod �.j.: 80152/ENV/10 dne 24.09.2010 (s ú�inností od 
05.11.1997) – platnost do 24.09.2015; 

��aktualizované osv�d�ení o odborné zp�sobilosti: podle § 6, zákona �. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, pro 
kategorie 6.4.b), 6.5, 6.6.a), 6.6.b) a 6.6.c), vydalo MŽP pod �.j.: 31336/ENV/13 dne 07.05.2013 – platnost do 
07.05.2018; 

��akredita�ní certifikát pro poradce: v oblasti akreditace „Zem�d�lství“, podoblasti - energetické využití 
agrárních produkt� a živo�išná výroba, vydaný na základ� sm�rnice MZe �.j. 214610/2012-MZe-17013 ze dne 
11.02.2013 o akreditaci poradc� a jejich vedení v Registru poradc� (s ú�inností od 03.01.2008) – platnost do 
02.01.2016. 

��aktualizované osv�d�ení o autorizaci �. 0063 Ing. Václav Šafa�ík: vedený v „Seznamu energetických 
specialist�“ podle zákona �. 406/2006 Sb. o hospoda�ení energií, s oprávn�ním provád�t energetický audit 
s ú�inností od 25.04.2002 a energetický posudek, vypracovávat pr�kazy energetické náro�nosti s ú�inností 
od 13.06.2008, provád�t kontroly kotl� a teplovodních rozvod� a kontroly klimatiza�ních systém� s ú�inností 
od 29.08.2008, vydalo MPO dne 29.08.2008, platnost všech oprávn�ní na podklad� absolvovaného pr�b�žného 
vzd�lávání dne 28.03.2014 prodloužena do termínu 28.03.2017; 

��spole�nost RENVODIN - ŠAFA�ÍK, spol. s r.o. má uzav�enou aktualizovanou pojistnou smlouvu s �eskou 
pojiš�ovnou a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, �.: 52262028-19, ze dne 12.02.2015 na pojišt�ní odpov�dnosti 
autorizovaného architekta, autorizovaného inženýra a technika �inného ve výstavb�, na odpov�dnost za škodu 
v základním rozsahu s limitem pln�ní 1,0 mil.K� a pojišt�ní odpov�dnosti za škodu v rozsahu doložky V 111 
se sublimitem pln�ní 1,0 mil.K�; 

��spole�nost RENVODIN – ŠAFA�ÍK, spol. s r.o. má uzav�enou pojistnou smlouvu s Generali Pojiš�ovnou a.s., 
B�lehradská 132, 120 84 Praha 2, ze dne 16.05.2014 na pojišt�ní profesní odpov�dnosti v základním rozsahu 
pojistného pln�ní dle ZPP OP 2014/01 v limitu 5,0.-mil.K�, sublimitu dle �l. 4, odst. 1, ZPP OP 2014/01 a dle 
�l. 4, odst. 2, ZPP OP 2014/01 a zárove� Ing. Václav Šafa�ík v rámci spole�nosti RENVODIN – ŠAFA�ÍK, 
spol. s r.o., uzav�enou pojistnou smlouvu s Generali Pojiš�ovnou a.s., B�lehradská 132, 120 84 Praha 2, ze dne 
16.05.2014 na pojišt�ní profesní odpov�dnosti v základním rozsahu pojistného pln�ní 150.-tis.K�; 

��spole�nost RENVODIN – ŠAFA�ÍK, spol. s r.o. má uzav�enou pojistnou smlouvu s �eskou pojiš�ovnou a.s., 
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, �. 53445289-28 ze dne 11.02.2009 na pojišt�ní odpov�dnosti za škodu 
podnikatele, na odpov�dnost za škodu v základním rozsahu a p�ipojišt�ní odpov�dnosti za škodu v rozsahu 
doložky V 79 se sublimitem pln�ní 1,0 mil.K�. 

I.1.1 Kolektiv zpracovatel� díl�ích �ástí dokumentu: 
��Na zpracování díl�ích �ástí dokumentu se dále podíleli: 

Název organizace:  „RENVODIN – ŠAFA�ÍK, spol. s r.o.“
Sídlo organizace:   U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustope�e 

region B�eclav, kraj Jihomoravský 
Jméno:   Ing. Martina Sta�ková, Dana Horká 
Regionální pracovišt�: Vladislav 92, 675 01 Vladislav, region T�ebí�, kraj Vyso�ina 
I�, DI�:   268 96 982, CZ 26896982 
Telefon:   +420 732 228 029, +420 731 711 191 
E-mail:   stankova@renvodin.cz;   horka@renvodin.cz 
www:    www.renvodin.cz 



-  34 - Z�, AGRAS Želatovice a..s., ŽV Pavlovice, r1

Datum zpracování oznámení:     05.03.2015 

Razítko a podpis zpracovatele oznámení: 

Razítko a podpis oznamovatele (oprávn�ného zástupce): 





Krajský ú�ad Olomouckého kraje
Odbor �ivotního prost�edí a zem�d�lství

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

�. j.: KUOK 20522/2015
Sp. zn.: KÚOK/19982/2015/O�PZ/7311
Vy�izuje: Ing. Petr Axman
Tel.: 585 508 473
E-mail: p.axman@kr-olomoucky.cz

      V Olomouci dne 24. 2. 2015

Stanovisko s vylou!ením významného vlivu na lokality soustavy Natura 2000

Krajský ú�ad Olomouckého kraje, odbor �ivotního prost�edí a zem!d!lství, jako orgán ochrany 
p�írody, p�íslu�ný podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona ". 114/1992 Sb., o ochran! p�írody 
a krajiny, ve zn!ní pozd!j�ích p�edpis# (dále jen �zákon�), po posouzení zám!ru �Stavební 
úpravy haly na p. !. st. 210/11, st. 210/12, k. ú. Pavlovice u P�erova - zm�na u�ívání 
stavby� �adatele �RENVODIN - �AFA"ÍK, spol. s r.o., U Vodojemu 1275/34, 693 01 
Hustope!e� zastupující investora �AGRAS �elatovice, a.s.� vydává v souladu s § 45i odst. 1 
zákona toto stanovisko:

Uvedený zám�r nem#�e mít samostatn� nebo ve spojení s jinými zám�ry významný vliv 
na p�íznivý stav p�edm�tu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 

pta!í oblasti.

Zd#vodn!ní:
Orgán ochrany p�írody (dále jen �OOP�) vycházel z �ádosti a dokumentace �Stavební úpravy 
haly na p. !. st. 210/11, st. 210/12, k. ú. Pavlovice u P�erova - zm�na u�ívání stavby� 
poskytnuté RENVODIN - �AFA"ÍK, spol. s r.o. P�edm!tem zám!ru jsou stavební úpravy haly 
v k. ú. Pavlovice u P�erova pro zm!nu u�ívání stavby na následný odchov mladého dobytka
s kapacitou 180 dobyt"ích jednotek. V okolí zám!ru se nenachází �ádné lokality soustavy 
Natura 2000. Nejblí�e le�ící evropsky významná lokalita je asi 0,3 km vzdálený okraj "ásti 
EVL CZ0710007 Lesy u Bezuchova s lesními a lu"ními biotopy. Po seznámení 
se s p�edlo�enými podklady orgán ochrany p�írody do�el k záv!ru, �e �ádný p�edm!t ochrany 
této ani jiné EVL nelze pova�ovat za potenciáln! dot"ený vzhledem k charakteru zám!ru 
a vzdálenosti zám!ru od jejich míst výskytu, který je omezen na území EVL. Rovn!� tak 
vzhledem k umíst!ní zám!ru nem#�e být dot"ena jejich celistvost.

                            otisk ú�edního razítka

Bc. Ing. Renata Honzáková
vedoucí odd!lení ochrany p�írody

Krajského ú�adu Olomouckého kraje
                                                            

Rozd!lovník:
RENVODIN - �AFA$ÍK, spol. s r.o., U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustope"e

Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Petr Axman



             p�íloha �. 03 

Mapa širších vztah� v území 









            P�íloha �. 05
USES:                                                                       ÚZEMNÍ PLÁN: 

       

NATURA 2000:                                                        P�írodní parky: 

        

Ochranná pásma vodních zdroj� a oblastí vod:   Zranitelné oblasti: 

Záplavové území:                                               Zvlášt� chrán�ná území: 

  



AGRAS Želatovice a.s. - st�edisko Pavlovice p�íloha �.06

Výpo�et emisí amoniaku - stávající stav

ST 1 ST 2 ST 1 ST 2 ST 1 ST 2 bez ST se ST bez ST se ST bez ST se ST bez ST se ST bez ST se ST

telata, jalovice, býci 440
p�írodní krusta; technologie 
zapravení do p�dy p�i orb� do 24 
hodin

- - 40% - 35% - 6,00 --- 1,70 1,02 6,00 3,90 13,70 10,92 6,028 4,805

- 0 - - - - - - - 0,00 --- 0,00 --- 0,00 --- 0,00 --- 0,000 0,000

- 0 - - - - - - - 0,00 --- 0,00 --- 0,00 --- 0,00 --- 0,000 0,000

- 0 - - - - - - - 0,00 --- 0,00 --- 0,00 --- 0,00 --- 0,000 0,000

6,028 4,805

v areálu farmy (stáj+sklad): 3,089 tun

mimo areál farmy (zapravení): 1,716 tun

celkem: 4,805 tun

Výpo�et emisí amoniaku - zám�r

ST 1 ST 2 ST 1 ST 2 ST 1 ST 2 bez ST se ST bez ST se ST bez ST se ST bez ST se ST bez ST se ST

telata, jalovice, býci 640
p�írodní krusta; technologie 
zapravení do p�dy p�i orb� do 24 
hodin

- - 40% - 35% - 6,00 --- 1,70 1,02 6,00 3,90 13,70 10,92 8,768 6,989

- 0 - - - - - - - 0,00 --- 0,00 --- 0,00 --- 0,00 --- 0,000 0,000
- 0 - - - - - - - 0,00 --- 0,00 --- 0,00 --- 0,00 --- 0,000 0,000
- 0 - - - - - - - 0,00 --- 0,00 --- 0,00 --- 0,00 --- 0,000 0,000

8,768 6,989

CELKEM EMISE

tech.hnojení o stáj sklad. hnoje, kejdyzapravení do p�dy

Výpo�et je proveden pomocí emisních faktor� vycházejících z „metodického pokynu odboru ochrany ovzduší" s použitím navržených snižujících technologií.

kategorie zví�at 
(technologie ustájení)

stavy 
(ks)

zavedené snižující technologie - snížení emisí o % EF (bez snižující technologie, se snižující technologií) - kgNH3/zví�e (DJ)
vypo�tené emise 
amoniaku (tuny)

popis snižující technologie
stáj o skládky hnojiv o celkový EF

CELKEM EMISE

stáj sklad. hnoje, kejdyzapravení do p�dy celkový EF

Výpo�et je proveden pomocí emisních faktor� vycházejících z „metodického pokynu odboru ochrany ovzduší" s použitím navržených snižujících technologií.

kategorie zví�at 
(technologie ustájení)

stavy 
(ks)

zavedené snižující technologie - snížení emisí o % EF (bez snižující technologie, se snižující technologií) - kgNH3/zví�e (DJ) vypo�tené emise 
amoniaku (tuny)

popis snižující technologie
stáj o skládky hnojiv o tech.hnojení o



AGRAS Želatovice, a.s.

Chov hospodářských zvířat Pavlovice u Přerova

ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zpracováno dle zákona č. 201/2012 Sb., o ovzduší, v platném znění,

přílohy č. 15 k vyhlášce č. 415/2012 Sb. a metodiky SYMOS 97 

Zpracoval: ing. Pavel Cetl Brno, březen 2015



Rozptylová studie – AGRAS Želatovice, a.s. – chov hospodářských zvířat Pavlovice u Přerova

text-RS_AGRAS_Pavlovice.doc 3(19)

Obsah

OBSAH ..............................................................................................................................................3

1. ÚVOD.............................................................................................................................................4

2. POPIS METODIKY .........................................................................................................................5

3. VSTUPNÍ ÚDAJE ...........................................................................................................................7

3.1. ÚDAJE O ZDROJÍCH .................................................................................................................................... 7
3.2. METEOROLOGICKÉ PODKLADY ................................................................................................................. 7
3.3. ÚDAJE O TOPOGRAFICKÉM ROZLOŽENÍ REFERENČNÍCH BODŮ .................................................................. 7
3.4. ÚDAJE O IMISNÍCH LIMITECH A PŘÍPUSTNÝCH KONCENTRACÍCH ZNEČIŠŤUJÍCÍCH LÁTEK ........................ 7

4. VÝSLEDKY VÝPOČTU...................................................................................................................8

4.1. STÁVAJÍCÍ STAV......................................................................................................................................... 8
4.2. NAVRHOVANÝ STAV. .................................................................................................................................. 9
4.3. IMISNÍ PŘÍSPĚVEK V PROSTORU OBYTNÉ ZÁSTAVBY ................................................................................ 10

5. STÁVAJÍCÍ A CELKOVÁ ÚROVEŇ IMISNÍ ZÁTĚŽE ZÁJMOVÉHO ÚZEMÍ.................................11

5.1. AMONIAK ................................................................................................................................................ 11

6. ZÁVĚRY.......................................................................................................................................12

7. PŘÍLOHY......................................................................................................................................13

7.1. GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ POLOHY VÝPOČTOVÝCH BODŮ .......................................................................... 13
7.2. VÝPOČTOVÉ BODY MIMO PRAVIDELNOU SÍŤ ............................................................................................ 14
7.3. MAXIMÁLNÍ HODINOVÉ KONCENTRACE NH3 - STÁVAJÍC STAV ................................................................ 15
7.4. ROČNÍ SOUČET DOB DOSAŽENÍ HODNOTY ČICHOVÉHO PRAHU NH3 - STÁVAJÍCÍ STAV ............................. 16
7.5. MAXIMÁLNÍ HODINOVÉ KONCENTRACE NH3 - NAVRHOVANÝ STAV ......................................................... 17
7.6. ROČNÍ SOUČET DOB DOSAŽENÍ HODNOTY ČICHOVÉHO PRAHU NH3 - NOVÝ STAV .................................... 18
7.6. MAXIMÁLNÍ HODINOVÉ KONCENTRACE NH3 - ZMĚNA STÁVAJÍCÍ MAXIMÁLNÍ IMISNÍ ZÁTĚŽE OPROTI

NAVRHOVANÉMU STAVU................................................................................................................................. 19



Rozptylová studie – AGRAS Želatovice, a.s. – chov hospodářských zvířat Pavlovice u Přerova

text-RS_AGRAS_Pavlovice.doc 4(19)

1. Úvod

Tato rozptylová studie byla zpracována na základě objednávky fy. RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o.
Rozptylová studie vyhodnocuje imisní zátěž vyvolanou provozem záměru "AGRAS Želatovice, a.s. –
chov hospodářských zvířat Pavlovice u Přerova", v souvislosti se záměrem investora, provést úpravu
bývalé skladové haly na stáj hovězího dobytka s projektovanou kapacitou 200 ks. Ve stávajícím areálu
je nyní ustájen (a bude i nadále) hovězí dobytek ve dvou objektech s celkovou kapacitou 440 ks.
Výsledkem výpočtu je příspěvek ke stávající imisní zátěži amoniakem (NH3)hodnoceného území.

Jako zdrojová data pro výpočet byly použity hodnoty předané projektantem stavby a údaje Českého
hydrometeorologického ústavu Praha (ČHMÚ).

Rozptylová studie byla zpracována dle zákona č. 201/2012 Sb., o ovzduší, v platném znění, přílohy č.
15 k vyhlášce k vyhlášce č. 415/2012 Sb.

Pro výpočet byl použit počítačový program SYMOS 97p, verze 2003 vytvořený společností IDEA-ENVI
s.r.o. podle metodiky SYMOS 97 vydané ČHMÚ Praha v roce 1998 a její aktualizace dle zákona č.
86/2002 Sb. a nařízení vlády č. 350/2002 Sb.

Poloha záměru

Areál hodnoceného záměru se nachází ve stávajícím zemědělském areálu investora. Umístění je
zřejmé z následujícího obrázku (nově navrhovaná stáj je znázorněna červeně):

Nejbližší stávající obytná zástavba leží severozápadně od okraje areálu ve vzdálenosti více jak 100 m.



Rozptylová studie – AGRAS Želatovice, a.s. – chov hospodářských zvířat Pavlovice u Přerova

text-RS_AGRAS_Pavlovice.doc 5(19)

2. Popis metodiky

Metodika SYMOS 97 pro výpočet znečištění ovzduší vychází z nejnovějších dostupných poznatků

získaných domácím i zahraničním výzkumem, navazuje na dříve používanou metodiku (Metodika
výpočtu znečištění ovzduší pro stanovení a kontrolu technických parametrů zdrojů) vydanou
Ministerstvem lesního a vodního hospodářství ČSR v roce 1979 a podstatným způsobem ji rozšiřuje.

Metodika SYMOS 97 umožňuje:

• výpočet znečištění ovzduší plynnými látkami a prachem z bodových, liniových a plošných zdrojů
• výpočet znečištění od většího počtu zdrojů
• stanovit charakteristiky znečištění v husté geometrické síti referenčních bodů a připravit tímto způsobem

podklady pro názorné kartografické zpracování výsledků výpočtů
• brát v úvahu statistické rozložení směru a rychlosti větru vztažené ke třídám stability mezní vrstvy ovzduší

podle klasifikace Bubníka a Koldovského
• odhad koncentrace znečišťujících látek při bezvětří a pod inverzní vrstvou ve složitém terénu

Pro každý referenční bod umožňuje metodika výpočet těchto základních charakteristik
znečištění ovzduší:

• maximální možné krátkodobé (hodinové) hodnoty koncentrací znečišťujících látek, které se mohou
vyskytnout ve všech třídách rychlosti větru a stability ovzduší

• maximální možné krátkodobé (hodinové) hodnoty koncentrací znečišťujících látek bez ohledu na třídu
stability a rychlost větru

• roční průměrné koncentrace
• dobu trvání koncentrací převyšujících určité, předem zadané, hodnoty (např. imisní limity)

Jako doplňkové charakteristiky je podle metodiky možno:

• stanovit výšku komína s ohledem na splnění imisních limitů
• stanovit podíl zdrojů znečištění ovzduší na celkovém znečištění do vzdálenosti 100 km od zdrojů
• stanovit doby překročení zvolených koncentrací pro zdroj se sezónně proměnnou emisí
• vypočítat spad prachu
• vyhodnotit rozptyl exhalací vypouštěných chladícími věžemi

Programové vybavení

Pro vlastní provedení výpočtu byl použit počítačový program firmy IDEA-ENVI. Program vychází z
výše zmíněné metodiky SYMOS'97.

Hodnoty vypočtených koncentrací v referenčním bodě závisejí mimo jiné na tvaru terénu mezi zdrojem
a referenčním bodem. Pro výpočet vstupuje terén formou matice hodnot výškopisu v požadované
oblasti o libovolné velikosti buňky.

Do výpočtu může být zahrnut vliv převýšení v malých vzdálenostech, protože v řadě případů je nutné
vypočítat znečistění i v malých vzdálenostech od komína, kdy ještě vlečka nedosahuje své maximální
výšky. V metodice je zahrnut tvar křivky, po které stoupají exhalace, a tedy počítat koncentrace i ve
velmi malé vzdálenosti od zdroje. Vyskytuje-li se několik komínů blízko sebe tak, že se jejich kouřové
vlečky mohou vzájemně ovlivňovat, celkové převýšení vleček vzrůstá. Ve výpočtovém modelu jsou
zahrnuty vztahy, kterým se toto zvýšení vypočte.

V programu je zahrnuto i zeslabení vlivu nízkých zdrojů na znečištění ovzduší na horách, protože v
atmosféře existují zadržující vrstvy, nad které se znečištění z nízkých zdrojů nemůže dostat. Model
obsahuje vztahy vyjadřující statistickou četnost výskytu horní hranice inverze, které jsou odvozeny z
aerologických měření teplotního zvrstvení ovzduší a hladinou 850 hPa na meteorologické stanici
Praha-Libuš.

Pro výpočet ročních průměrů se pro každý zdroj udává také relativní roční využití maximálního
výkonu.

V případě, kdy mezi zdrojem a referenčním bodem je terén zvýšený se předpokládá, že kouřová
vlečka vystupuje podél svahů vzhůru a použije se korekce efektivní výšky komínu.



Rozptylová studie – AGRAS Želatovice, a.s. – chov hospodářských zvířat Pavlovice u Přerova

text-RS_AGRAS_Pavlovice.doc 6(19)

Fyzikální a chemické procesy

Znečisťující látky se v atmosféře podrobují různým procesům, jejichž přičiněním jsou z atmosféry
odstraňovány. Jedná se buď o chemické nebo fyzikální procesy. Fyzikální procesy se dále dělí na
mokrou a suchou depozici, podle způsobu jakým jsou příměsi odstraňovány.

• Suchá depozice: je zachytávání plynné nebo pevné látky na zemském povrchu.
• Mokrá depozice: je vychytávání těchto látek padajícími srážkami.

Kategorie znečišťujících látek

Model uvažuje průměrnou dobu setrvání látky v atmosféře, kterou je možno stanovit pro řadu látek.
Pro první přiblížení se látky dělí do tří kategorií a výsledná koncentrace se vypočítá zahrnutím korekce
na depozici a transformaci podle daných vztahů pro danou kategorii znečišťující látky. Jednotlivé
znečisťující látky jsou rozděleny do kategorií podle průměrné doby setrvání v atmosféře.
• Kat. I - 20 hodin
• Kat. II - 6 dní
• Kat. III - 2 roky

Výpočet průměrných ročních koncentrací

Pro výpočet průměrných ročních koncentrací je nutné zkonstruovat podrobnou větrnou růžici, tj.
stanovit četnosti výskytu směru větru pro každý azimut od 0° do 359° při všech třídách stability a
třídách rychlosti větru. Vstupní větrná růžice obsahuje relativní četnosti v procentech pro 8 základních
směrů větru a četnosti bezvětří ve všech třídách stability.

Program umožňuje provádět výpočty nejen po 1°(předvolená hodnota), ale i v rozsahu od 0.5° do 5°.

Klimatické vstupní údaje

Klimatické vstupní údaje se obvykle týkají období jednoho roku. Pozornost je třeba věnovat tomu, zda
jsou údaje z té které meteorologické nebo klimatické stanice reprezentativní pro dané místo výpočtu.
Posouzení této reprezentativnosti je však záležitost značně komplikovaná, závisí nejen na topografii
terénu a vzdálenosti stanice od místa výpočtu, ale i na typu klimatických údajů.

Jako nejdůležitější klimatický vstupní údaj se zadává větrná růžice rozlišená podle rychlosti větru a
teplotní stability atmosféry.

Rychlost větru

se dělí do tří tříd rychlosti:
• slabý vítr 1.7 m/s
• střední vítr 5 m/s
• silný vítr 11 m/s

Poznámka: Rychlostí větru se rozumí rychlost zjišťovaná ve standardní meteorologické výšce 10 m nad zemí.

Teplotní stabilita atmosféry

její mírou je vertikální teplotní gradient popisující její teplotní zvrstvení. Stabilitní klasifikace obsahuje
pět tříd stability ovzduší:

• superstabilní - silné inverze, velmi špatné podmínky rozptylu
• stabilní - běžné inverze, špatné podmínky rozptylu
• izotermní - slabé inverze, izotermie nebo malý kladný teplotní gradient často se vyskytující

mírně zhoršené rozptylové podmínky
• normální - indiferentní teplotní zvrstvení, běžný případ dobrých rozptylových podmínek
• labilní - labilní teplotní zvrstvení, rychlý rozptyl znečišťujících látek.

Ne všechny třídy stability atmosféry se vyskytují za všech rychlostí větru. V praxi dochází k výskytu 11
kombinací tříd stability a tříd rychlosti větru. Větrná růžice, která je vstupem pro výpočet znečištění
ovzduší, tedy obsahuje relativní četnosti směru větru z 8 základních směrů pro těchto 11 různých
rozptylových podmínek a kromě toho četnost bezvětří pro každou třídu stability atmosféry.



Rozptylová studie – AGRAS Želatovice, a.s. – chov hospodářských zvířat Pavlovice u Přerova

text-RS_AGRAS_Pavlovice.doc 7(19)

3. Vstupní údaje

Předmětem hodnoceného záměru je výstavba 1 nové haly pro volné ustájení jalovic s maximální
projektovanou kapacitou 200 ks. Záměr je umisťován do stávajícího areálu pro živočišnou výrobu, kde
bude zachován stávající chov ve dvou stájích o celkové kapacitě 440 ks.

Výpočet je proveden pro 2 varianty hodnotící stávající i navržený stav:

• stávající stav

• navrhovaný stav

3.1. Údaje o zdrojích

Výpočet byl proveden pro následující kapacity:

Stávající stav (440 kusů)

Hala kapacita emise NH3 (kg/rok)

stávající hala 01 240 ks 1848

stávající hala 02 200 ks 1540

Navrhovaný stav (640 kusů)

Hala kapacita emise NH3 (kg/rok)

stávající hala 01 240 ks 1848

stávající hala 02 200 ks 1540

nová hala 03 200 ks 1540

Emisní faktory

Pro výpočet emisí byly použity emisní faktory z „metodického pokynu odboru ochrany ovzduší
vydaného ve věstníku MŽP č. 12/2011“ (emise NH3: stáje 6 kg/rok, hnůj 1,7 kg/rok vztaženo na 1 ks,
bez uplatnění snižujících faktorů !). Podrobněji je výpočet emisí včetně popisu snižujících technologií
uveden v oznámení záměru a odborném posudku.

3.2. Meteorologické podklady

Pro výpočet byl využit odborný odhad větrné růžice, zpracovanou ČHMÚ Praha. Souhrn použité
větrné růžice je uveden v následující tabulce:

N NE E SE S SW W NW calm

7.99 12.96 12.86 5.07 20.54 9.29 8.16 13.64 9.49

3.3. Údaje o topografickém rozložení referenčních bodů

Pro výpočet imisní zátěže byla vytvořena pravidelná síť referenčních bodů o rozměrech 1800x1600 m
s krokem sítě 50 m, orientovaní rovnoběžně se souřadnou sítí JTSK. Dále byl proveden výpočet pro 2
výpočtové body umístěné do prostoru okna v nejvyšším podlaží vybraných obytných objektů v
blízkosti záměru. Rozmístění jednotlivých bodů je zřejmé z grafické přílohy této studie.

Pro všechny referenční body byl z mapového podkladu o měřítku 1 : 10 000 odečten výškopis.

3.4. Údaje o imisních limitech a přípustných koncentracích znečišťujících látek

Pro kvantifikaci příspěvku amoniaku (NH3) k imisní situaci využíváme hodnoty čichového prahu,
přípustné expoziční limity (PEL) a nejvyšší přípustné koncentrace (NPK-P):

NH3
čichový práh

µg/m3
PEL
µg/m3

NPK-P
µg/m3

amoniak 26,6 14 000 36 000



Rozptylová studie – AGRAS Želatovice, a.s. – chov hospodářských zvířat Pavlovice u Přerova

text-RS_AGRAS_Pavlovice.doc 8(19)

4. Výsledky výpočtu

4.1. Stávající stav

Za stávající kapacity obou stájí hovězího dobytka v areálu je imisní zatížení touto škodlivinou
následující:

Maximální hodinová koncentrace NH3, v mimo území předmětných areálů za stávajícího stavu dle
výpočtu dosahuje hodnot do 30 µg.m-3 (na hranici areálu), nejedná se tedy o zdravotně významné
koncentrace. S rostoucí vzdáleností od zdrojů koncentrace amoniaku dále klesají.

Maximální teoretický dosah koncentrace NH3 na úrovni čichového prahu (26,6 µg m-3) je na
předchozím obrázku znázorněn červenou izolinií. Z obrázku je zřejmé, že nezasahuje obytnou
zástavbu.

Doby trvání koncentrací nad hodnotou čichového prahu jsou mimo areál dosahovány pouze výjimečně

- v ročním souhrnu do 5,5 hodin za rok (tedy 0,06% roku):



Rozptylová studie – AGRAS Želatovice, a.s. – chov hospodářských zvířat Pavlovice u Přerova

text-RS_AGRAS_Pavlovice.doc 9(19)

4.2. Navrhovaný stav.

Po realizaci záměru, tedy po dostavbě 3. objektu pro ustájení hovězího dobytka v areálu je imisní
zatížení touto škodlivinou následující:

Maximální hodinová koncentrace NH3, v mimo území areálu za stávajícího stavu dle výpočtu
dosahuje hodnot do cca 70 µg.m-3 (na hranici areálu), nejedná se tedy o zdravotně významné
koncentrace. S rostoucí vzdáleností od zdrojů koncentrace amoniaku dále klesají.

Maximální teoretický dosah koncentrace NH3 na úrovni čichového prahu (26,6 µg m-3) je na
předchozím obrázku znázorněn červenou izolinií. Z obrázku je zřejmé, že částečně zasahuje obytnou
zástavbu.

Doby trvání koncentrací nad hodnotou čichového prahu jsou v prostoru obytné zástavby dosahovány
v ročním souhrnu maximálně do 100 hodin za rok (tedy 1,1 % roku):



Rozptylová studie – AGRAS Želatovice, a.s. – chov hospodářských zvířat Pavlovice u Přerova

text-RS_AGRAS_Pavlovice.doc 10(19)

4.3. Imisní příspěvek v prostoru obytné zástavby

Podrobněji je úroveň rozložení imisní zátěže zřejmé z grafické přílohy této studie.

Maximální hodinová koncentrace amoniaku v prostoru nejbližších objektů pro bydlení je uvedena v
následující tabulce:

stávající navrhovaný

RB 1 Pavlovice č.p. 86 16.8 36.7

RB 2 Pavlovice č.p. 176 17.3 49.5

(µg.m-3) (µg.m-3)

Vypočtené hodnoty se týkají venkovního prostoru v blízkosti budov, do vlastního interiéru se tedy
mohou dostat především během větrání, tedy zejména při delším trvání koncentrace nad hodnotou
čichového prahu. Zdravotně významné koncentrace (např. NPK-P=36 000 µg.m-3) zdaleka
dosahovány nejsou.

Doby dosažení hodnoty čichového prahu (26,6 µg.m-3) v prostoru nejbližších objektů pro bydlení je
uvedena v následující tabulce:

stávající navrhovaný

RB 1 Pavlovice č.p. 86 0 82.5

RB 2 Pavlovice č.p. 176 0 93.0

(h.r-1) (h.r-1)

Z výše uvedených hodnot vyplývá, že celková úhrnná doba dosažení čichového prahu činí cca 1%
celkové roční doby, trvání jednotlivých případů bude relativně krátké - řádově maximálně v jednotkách
hodin. Tyto situace budou nastávat pouze při nepříznivých povětrnostních podmínkách.

Průměrné roční koncentrace amoniaku v prostoru nejbližších objektů pro bydlení je uvedena v
následující tabulce:

stávající navrhovaný

RB 1 Pavlovice č.p. 86 0.7 1.1

RB 2 Pavlovice č.p. 176 1.0 1.5

(µg.m-3) (µg.m-3)

Poloha bodů viz následující obrázek:



Rozptylová studie – AGRAS Želatovice, a.s. – chov hospodářských zvířat Pavlovice u Přerova

text-RS_AGRAS_Pavlovice.doc 11(19)

5. Stávající a celková úroveň imisní zátěže zájmového území

5.1. Amoniak

Nejbližší stanice imisního monitoringu měřící amoniak je stanice ČHMÚ č. 1465 Pardubice Dukla
(EPAUA), vzdálená od hodnoceného záměru cca 143 km, tedy mimo uváděnou representativnost (do
4 km). Za rok 2013 tato stanice naměřila následující hodnoty:

S ohledem na vzdálenost a nerepresentativnost dat z měřící stanice vycházíme při popisu stávající
imisní zátěže vypočtených v předchozích kapitolách.

Pro vyhodnocení změny imisní zátěže je možné porovnat výše uvedenou maximální stávající imisní
situaci s očekávaným stavem po realizaci navrhované ho záměru:

Výše uvedené porovnání vyplývá, že k nárůstu dochází především v prostoru vlastního areálu,
nicméně k nárůstu dochází i mimo areál. V prostoru obytné zástavby tento nárůst dosahuje maximálně

40 µg.m-3.



Rozptylová studie – AGRAS Želatovice, a.s. – chov hospodářských zvířat Pavlovice u Přerova

text-RS_AGRAS_Pavlovice.doc 12(19)

6. Závěry

Z výše uvedených vypočtených hodnot vyplývá, že v důsledku navýšení počtu chovaných kusů dojde
k nárůstu celkové emise amoniaku.

Z výpočtu vyplývá, že stávající imisní zátěž vzroste a v prostoru nejbližší obytné zástavby bude
dosaženo koncentrací nad hranicí čichového prahu pro amoniak. Doby dosažení těchto koncentrací
jsou však relativně krátké - řádově v jednotkách až desítkách hodin v úhrnu za celý rok, proto
nepředpokládáme významnější obtěžování obyvatelstva zápachem.

Z hlediska vlivu na veřejné zdraví konstatujeme, že zdravotně významných koncentrací není zdaleka
dosahováno. Z pohledu celkového imisního vlivu tedy docházíme k závěru, že po realizaci záměru
nedojde v okolí stavby ke zdravotně významné změně imisní zátěže.

V Brně 5.3.2015

………………………………………………….

ing. Pavel Cetl

autorizovaná osoba
pro výpočet rozptylových studií
číslo autorizace 3151/740/03



Rozptylová studie – AGRAS Želatovice, a.s. – chov hospodářských zvířat Pavlovice u Přerova

text-RS_AGRAS_Pavlovice.doc 13(19)

7. Přílohy

7.1. Grafické znázornění polohy výpočtových bodů

Poznámka:

• vzdálenost referenčních bodů pravidelné sítě činí 50m



Rozptylová studie – AGRAS Želatovice, a.s. – chov hospodářských zvířat Pavlovice u Přerova

text-RS_AGRAS_Pavlovice.doc 14(19)

7.2. Výpočtové body mimo pravidelnou síť



Rozptylová studie – AGRAS Želatovice, a.s. – chov hospodářských zvířat Pavlovice u Přerova

text-RS_AGRAS_Pavlovice.doc 15(19)

7.3. Maximální hodinové koncentrace NH3 - stávajíc stav



Rozptylová studie – AGRAS Želatovice, a.s. – chov hospodářských zvířat Pavlovice u Přerova

text-RS_AGRAS_Pavlovice.doc 16(19)

7.4. Roční součet dob dosažení hodnoty čichového prahu NH3 - stávající stav



Rozptylová studie – AGRAS Želatovice, a.s. – chov hospodářských zvířat Pavlovice u Přerova

text-RS_AGRAS_Pavlovice.doc 17(19)

7.5. Maximální hodinové koncentrace NH3 - navrhovaný stav



Rozptylová studie – AGRAS Želatovice, a.s. – chov hospodářských zvířat Pavlovice u Přerova

text-RS_AGRAS_Pavlovice.doc 18(19)

7.6. Roční součet dob dosažení hodnoty čichového prahu NH3 - nový stav



Rozptylová studie – AGRAS Želatovice, a.s. – chov hospodářských zvířat Pavlovice u Přerova

text-RS_AGRAS_Pavlovice.doc 19(19)

7.6. Maximální hodinové koncentrace NH3 - změna stávající maximální imisní
zátěže oproti navrhovanému stavu






